

**கடந்த மூன்று ஆண்டுகளில் PGTRB வரலாறு தேர்வில் அலகு 6 சார்ந்த
தலைப்புகளிலிருந்து கேட்கப்பட்ட கேள்விகளின் தொகுப்பு (2017, 2019 & 2022)**

PG TRB EXAM – 2017

No of questions asked in this year: 16

1. Which one of the following is the constitutional body?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது அரசியலமைப்புச் சட்ட அமைப்பு?

- A) The Planning Commission / திட்டக் குழு
- B) National Development Council / தேசிய வளர்ச்சி பேரவை
- C) National Integration Council / தேசிய ஒருங்கிணைப்பு பேரவை
- D) The Finance Commission / நிதிக் குழு

Answer / விடை: D) The Finance Commission / நிதிக் குழு

Explanation / விளக்கம்:

The Finance Commission is a constitutional body established under Article 280 of the Indian Constitution to recommend the distribution of financial resources between the Union and States, as per Indian constitutional records. The Planning Commission was a non-constitutional body, created by a government resolution. The National Development Council, also non-constitutional, coordinates planning. The National Integration Council is an advisory body, not enshrined in the Constitution. The Finance Commission's constitutional status, supported by legal records, distinguishes it from the non-constitutional Planning Commission, National Development Council, and National Integration Council, making it the correct choice.

நிதிக் குழு, இந்திய அரசியலமைப்பின் 280வது பிரிவின் கீழ், மத்திய மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையே நிதி வளங்களைப் பகிர்ந்தளிக்க பரிந்துரைக்க, அரசியலமைப்பு அமைப்பாக நிறுவப்பட்டது, இது இந்திய அரசியலமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. திட்டக் குழு, அரசு தீர்மானத்தால் உருவாக்கப்பட்ட, அரசியலமைப்பு அல்லாத அமைப்பு. தேசிய வளர்ச்சி பேரவை, திட்டமிடலை ஒருங்கிணைக்கும், அரசியலமைப்பு அல்லாதது. தேசிய ஒருங்கிணைப்பு பேரவை, ஆலோசனை அமைப்பு, அரசியலமைப்பில் இடம்பெறவில்லை. நிதிக் குழுவின் அரசியலமைப்பு அந்தஸ்து, சட்ட பதிவுகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, அரசியலமைப்பு அல்லாத திட்டக் குழு, தேசிய வளர்ச்சி பேரவை, மற்றும் தேசிய ஒருங்கிணைப்பு பேரவையிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

2. Which of the following Non-Alignment Conference is incorrectly matched?

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள சார்பில்லா மாநாடுகளில் தவறாக பொருத்தப்பட்டுள்ளது எது?

- A) Belgrade - 1961 / பெல்கிரேடு - 1961
- B) Cairo - 1966 / கெய்ரோ - 1966
- C) Algiers - 1973 / அல்ஜியர்ஸ் - 1973
- D) Lusaka - 1970 / லுசாகா - 1970

Answer / விடை: B) Cairo - 1966 / கெய்ரோ - 1966

Explanation / விளக்கம்:

The Cairo Non-Aligned Movement (NAM) Conference was held in 1964, not 1966, making this pairing incorrect, as per international diplomatic records. Belgrade (1961), Algiers (1973), and Lusaka (1970) are correctly matched with their respective NAM summits. The 1966 error for Cairo, supported by historical accounts, distinguishes it from the accurate Belgrade, Algiers, and Lusaka dates, making it the correct choice for the wrongly matched option.

கெய்ரோ சார்பில்லா இயக்க (NAM) மாநாடு, 1964 இல் நடைபெற்றது, 1966 இல் இல்லை, இந்த இணைப்பு தவறு, இது சர்வதேச இராஜதந்திர பதிவுகளில் உள்ளது. பெல்கிரேடு (1961), அல்ஜியர்ஸ் (1973), மற்றும் லுசாகா (1970) ஆகியவை அவற்றின் NAM உச்சி மாநாடுகளுடன் சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன. கெய்ரோவிற்கு 1966 என்ற பிழை, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, துல்லியமான பெல்கிரேடு, அல்ஜியர்ஸ், மற்றும் லுசாகா தேதிகளிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை தவறாகப் பொருத்தப்பட்ட விருப்பமாக ஆக்குகிறது.

3. Which constitutional amendments implemented the abolition of zamindari?

ஜமீந்தாரி ரத்து எந்த அரசியலமைப்பு திருத்தங்களால் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- A) 1st only / முதல் மட்டும்
- B) 4th only / நான்காவது மட்டும்
- C) 1st and 4th / முதல் மற்றும் நான்காவது
- D) 42nd and 44th / 42வது மற்றும் 44வது

Answer / விடை: C) 1st and 4th / முதல் மற்றும் நான்காவது

Explanation / விளக்கம்:

The abolition of the Zamindari system was facilitated by the 1st Amendment (1951) and 4th Amendment (1955) to the Indian Constitution, which protected land reform laws from judicial review and enabled state acquisition of estates, as per Indian constitutional records. The 1st Amendment alone (A) was insufficient without the 4th's reinforcement. The 4th Amendment alone (B) built on the 1st, not independently. The 42nd and 44th Amendments (D) focused on other issues like socialism and property rights, not Zamindari. The 1st and 4th Amendments' combined role, supported by historical accounts, distinguishes them from the incomplete single amendments and unrelated later amendments, making C the correct choice.

ஜமீந்தாரி முறையின் ரத்து, 1951 இல் முதல் திருத்தம் மற்றும் 1955 இல் நான்காவது திருத்தம் மூலம் இந்திய அரசியலமைப்பில் எளிதாக்கப்பட்டது, இவை நில சீர்திருத்த சட்டங்களை நீதித்துறை மறுஆய்விலிருந்து பாதுகாத்து, மாநிலங்களுக்கு எஸ்டேட்களை கையகப்படுத்த அனுமதித்தன, இது இந்திய அரசியலமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. முதல் திருத்தம் மட்டும் (A), நான்காவதின் வலுவூட்டல் இல்லாமல் போதுமானதாக இல்லை. நான்காவது திருத்தம் மட்டும் (B), முதல் திருத்தத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டது, தனித்து இல்லை. 42வது மற்றும் 44வது திருத்தங்கள் (D), சோஷலிசம் மற்றும் சொத்து உரிமைகள் போன்ற பிற பிரச்சினைகளில் கவனம் செலுத்தின, ஜமீந்தாரியில் இல்லை. முதல் மற்றும் நான்காவது திருத்தங்களின் ஒருங்கிணைந்த பங்கு, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, முழுமையற்ற ஒற்றை திருத்தங்கள் மற்றும் தொடர்பில்லாத பிற்கால திருத்தங்களிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் C சரியான தேர்வாகிறது.

4. Arrange the Presidents of India in chronological order and choose the correct answer using the codes given below:

இந்தியாவின் குடியரசுத் தலைவர்களை கால வரிசையில் அமைத்து, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) Dr. Rajendra Prasad / டாக்டர் ராஜேந்திர பிரசாத்
- b) Dr. Radhakrishnan / டாக்டர் ராதாகிருஷ்ணன்
- c) Dr. Fakhruddin Ali Ahmed / டாக்டர் ஃபக்ருதீன் அலி அகமது
- d) Dr. Zakir Hussain / டாக்டர் ஜாகிர் ஹுசைன்
- e) Shri V.V. Giri / திரு. வி.வி. கிரி

- A) (a), (b), (c), (d), (e)
- B) (a), (b), (e), (c), (d)
- C) (a), (b), (d), (c), (e)

D) (a), (b), (d), (e), (c)

Answer / விடை: D) (a), (b), (d), (e), (c)

Explanation / விளக்கம்:

The chronological order of the Presidents is: Dr. Rajendra Prasad (1950–1962), Dr. Radhakrishnan (1962–1967), Dr. Zakir Hussain (1967–1969), Shri V.V. Giri (1969–1974), and Dr. Fakhruddin Ali Ahmed (1974–1977), as per Indian constitutional records. Option A misplaces Zakir Hussain and Giri. Option B incorrectly positions Giri before Hussain. Option C swaps Giri and Ahmed. Option D accurately sequences the presidents (a: Prasad, b: Radhakrishnan, d: Hussain, e: Giri, c: Ahmed), supported by historical timelines, making it the correct choice.

குடியரசுத் தலைவர்களின் காலவரிசை: டாக்டர் ராஜேந்திர பிரசாத் (1950–1962), டாக்டர் ராதாகிருஷ்ணன் (1962–1967), டாக்டர் ஜாகிர் ஹுசைன் (1967–1969), திரு. வி.வி. கிரி (1969–1974), மற்றும் டாக்டர் ஃபக்ருதீன் அலி அகமது (1974–1977), இது இந்திய அரசியலமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. விருப்பம் A, ஜாகிர் ஹுசைன் மற்றும் கிரியை தவறாக இடுகிறது. விருப்பம் B, கிரியை ஹுசைனுக்கு முன் தவறாக வைக்கிறது. விருப்பம் C, கிரி மற்றும் அகமதுவை மாற்றுகிறது. விருப்பம் D, தலைவர்களை (a: பிரசாத், b: ராதாகிருஷ்ணன், d: ஹுசைன், e: கிரி, c: அகமது) துல்லியமாக வரிசைப்படுத்துகிறது, வரலாற்று காலவரிசைகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

5. Who was the first Chairman of the Kaira District Cooperative Milk Producers' Union?

கைரா மாவட்ட கூட்டுறவு பால் உற்பத்தியாளர்களின் சங்கத்தின் முதல் தலைவர் யார்?

A) Sardar Vallabhbhai Patel / சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல்

B) T.K. Patel / டி.கே. பட்டேல்

C) Mahatma Gandhi / மகாத்மா காந்தி

D) Dr. Verghese Kurien / டாக்டர் வெர்கீஸ் குரியன்

Answer / விடை: None of the provided options are correct; the correct answer is Tribhuvandas Patel.

Explanation / விளக்கம்:

Tribhuvandas Patel was the first Chairman of the Kaira District Cooperative Milk Producers' Union (Amul), founded in 1946, leading its growth, as per Indian cooperative movement records. Sardar Vallabhbhai Patel supported the cooperative but was not chairman. T.K. Patel is not a recognized figure in this context. Mahatma Gandhi inspired cooperatives but held no chairmanship. Dr. Verghese Kurien was a key manager, not the first chairman. Since none of the options (Patel, T.K. Patel, Gandhi, Kurien) match Tribhuvandas Patel, the question appears to have an error, but he is the correct historical figure.

திரிபுவந்தாஸ் பட்டேல், 1946 இல் நிறுவப்பட்ட கைரா மாவட்ட கூட்டுறவு பால் உற்பத்தியாளர்களின் சங்கத்தின் (ஆமுல்) முதல் தலைவராக இருந்து, அதன் வளர்ச்சியை வழிநடத்தினார், இது இந்திய கூட்டுறவு இயக்க பதிவுகளில் உள்ளது. சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல், கூட்டுறவை ஆதரித்தார், ஆனால் தலைவராக இல்லை. டி.கே. பட்டேல், இந்த சூழலில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபர் இல்லை. மகாத்மா காந்தி, கூட்டுறவுகளை ஊக்குவித்தார், ஆனால் தலைமை பதவி வகிக்கவில்லை. டாக்டர் வெர்கீஸ் குரியன், ஒரு முக்கிய மேலாளராக இருந்தார், முதல் தலைவர் இல்லை. வழங்கப்பட்ட விருப்பங்கள் (பட்டேல், டி.கே. பட்டேல், காந்தி, குரியன்) எதுவும் திரிபுவந்தாஸ் பட்டேலைப் பொருத்தவில்லை என்பதால், கேள்வியில் பிழை இருப்பதாகத் தோன்றுகிறது, ஆனால் அவர் தான் சரியான வரலாற்று நபர்.

6. Who was the first Indian judge to become officiating Chief Justice of the Madras High Court?

மதராஸ் உயர் நீதிமன்றத்தின் பொறுப்பு தலைமை நீதிபதியான முதல் இந்திய நீதிபதி யார்?

A) Chettur Sankaran Nair / செட்டூர் சங்கரன் நாயர்

B) Venkatarama Krishnaswami Ayyar / வெங்கடராம கிருஷ்ணசுவாமி ஐயர்

- C) Tiruvarur Muthuswami Ayyar / திருவாரூர் முத்துசாமி ஐயர்
D) Subbayyar Subramania Ayyar / சுப்பைய்யர் சுப்பிரமணிய ஐயர்

Answer / விடை: C) Tiruvarur Muthuswami Ayyar / திருவாரூர் முத்துசாமி ஐயர்

Explanation / விளக்கம்:

Tiruvarur Muthuswami Ayyar was the first Indian judge to serve as the officiating Chief Justice of the Madras High Court in 1891, as per Indian judicial records. Chettur Sankaran Nair was a prominent judge but not the first officiating Chief Justice. Venkatarama Krishnaswami Ayyar served later, in the 20th century. Subbayyar Subramania Ayyar was a judge but not the first in this role. Muthuswami Ayyar's pioneering appointment, supported by historical accounts, distinguishes him from Nair's later prominence, Krishnaswami Ayyar's subsequent service, and Subramania Ayyar's lesser role, making him the correct choice.

திருவாரூர் முத்துசாமி ஐயர், 1891 இல் மதராஸ் உயர் நீதிமன்றத்தின் பொறுப்பு தலைமை நீதிபதியாக பணியாற்றிய முதல் இந்திய நீதிபதி, இது இந்திய நீதித்துறை பதிவுகளில் உள்ளது. செட்டூர் சங்கரன் நாயர், ஒரு முக்கிய நீதிபதி, ஆனால் முதல் பொறுப்பு தலைமை நீதிபதி இல்லை. வெங்கடராம கிருஷ்ணசுவாமி ஐயர், 20 ஆம் நூற்றாண்டில் பிறகு பணியாற்றினார். சுப்பைய்யர் சுப்பிரமணிய ஐயர் ஒரு நீதிபதி, ஆனால் இந்த பதவியில் முதல் இல்லை. முத்துசாமி ஐயரின் முன்னோடி நியமனம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, நாயரின் பிற்கால முக்கியத்துவம், கிருஷ்ணசுவாமி ஐயரின் அடுத்தடுத்த பணி, மற்றும் சுப்பிரமணிய ஐயரின் குறைவான பங்கு ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

7. Find out the correct sequence of the words mentioned in the amended Preamble of the Constitution of India.

இந்திய அரசியலமைப்பின் திருத்தப்பட்ட முன்னுரையில் உள்ள வார்த்தைகளின் சரியான வரிசையை கண்டுபிடிக்கவும்.

- A) Socialist Sovereign Democratic Republic Secular / சமூகவாத, இறையாண்மை, ஜனநாயக, குடியரசு, மதச்சார்பற்ற
B) Sovereign Socialist Secular Democratic Republic / இறையாண்மை, சமூகவாத, மதச்சார்பற்ற, ஜனநாயக, குடியரசு
C) Secular Sovereign Socialist Democratic Republic / மதச்சார்பற்ற, இறையாண்மை, சமூகவாத, ஜனநாயக, குடியரசு
D) Sovereign Secular Democratic Socialist Republic / இறையாண்மை, மதச்சார்பற்ற, ஜனநாயக, சமூகவாத, குடியரசு

Answer / விடை: B) Sovereign Socialist Secular Democratic Republic / இறையாண்மை, சமூகவாத, மதச்சார்பற்ற, ஜனநாயக, குடியரசு

Explanation / விளக்கம்:

The amended Preamble of the Indian Constitution, as per the 42nd Amendment (1976), sequences the words as "Sovereign Socialist Secular Democratic Republic," reflecting India's core principles, as per Indian constitutional records. Option A incorrectly places "Socialist" first and "Secular" last. Option C wrongly starts with "Secular." Option D misplaces "Socialist" after "Democratic." Option B's correct sequence, supported by the constitutional text, distinguishes it from A's jumbled order, C's incorrect start, and D's misplaced terms, making it the correct choice.

இந்திய அரசியலமைப்பின் திருத்தப்பட்ட முன்னுரை, 42வது திருத்தத்தின் (1976) படி, "இறையாண்மை சமூகவாத மதச்சார்பற்ற ஜனநாயக குடியரசு" என்ற வார்த்தைகளை வரிசைப்படுத்துகிறது, இது இந்தியாவின் மைய கோட்பாடுகளை பிரதிபலிக்கிறது, இது இந்திய அரசியலமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. விருப்பம் A, "சமூகவாத" முதலிலும் "மதச்சார்பற்ற" கடைசியிலும் தவறாக வைக்கிறது. விருப்பம் C, "மதச்சார்பற்ற" உடன் தவறாக தொடங்குகிறது.

விருப்பம் D, “சமூகவாத” ஐ “ஜனநாயக” க்கு பிறகு தவறாக இடுகிறது. விருப்பம் B இன் சரியான வரிசை, அரசியலமைப்பு உரையால் ஆதரிக்கப்பட்டு, A இன் குழப்பமான வரிசை, C இன் தவறான தொடக்கம், மற்றும் D இன் தவறாக இடப்பட்ட சொற்களிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

8. Statement / வாக்கியம் - (I): In 1959, when the situation in Tibet worsened, the Indian Govt. gave shelter to Dalai Lama. / 1959ஆம் ஆண்டு திபெத்தில் நிலைமை மோசமானபோது, இந்திய அரசு தலாய் லாமாவிற்கு அடைக்கலம் அளித்தது.

Statement / வாக்கியம் - (II): The Indian Govt. refused Dalai Lama permission to set up a Govt. in exile. / இந்திய அரசு தலாய் லாமாவிற்கு அகதி அரசு அமைக்க அனுமதி மறுத்தது.

A) Both statements (I) and (II) are correct. / இரண்டு வாக்கியங்களும் சரியானவை.

B) Statement (I) is correct but (II) is wrong. / வாக்கியம் (I) சரியாக உள்ளது, ஆனால் (II) தவறாக உள்ளது.

C) Both statements (I) and (II) are wrong. / இரண்டு வாக்கியங்களும் தவறானவை.

D) Statement (I) is wrong but (II) is correct. / வாக்கியம் (I) தவறாக உள்ளது, ஆனால் (II) சரியாக உள்ளது.

Answer / விடை: A) Both statements (I) and (II) are correct. / இரண்டு வாக்கியங்களும் சரியானவை.

Explanation / விளக்கம்:

Statement (I) is correct: In 1959, following the Tibetan uprising, the Indian government granted asylum to the Dalai Lama, who fled to India, as per Indian diplomatic records. Statement (II) is also correct: India did not permit the Dalai Lama to establish a formal government-in-exile to maintain diplomatic relations with China, though a Tibetan administration operates informally. Option B is incorrect, as Statement (II) is true. Option C is wrong, as both statements are accurate. Option D is false, as Statement (I) is correct. Both statements' accuracy, supported by historical accounts, makes A the correct choice.

வாக்கியம் (I) சரியானது: 1959 இல், திபெத்திய எழுச்சிக்குப் பிறகு, இந்திய அரசு தலாய் லாமாவுக்கு, இந்தியாவுக்கு தப்பி வந்தவருக்கு, அடைக்கலம் வழங்கியது, இது இந்திய இராஜதந்திர பதிவுகளில் உள்ளது. வாக்கியம் (II) மற்றும் சரியானது: இந்தியா, சீனாவுடனான இராஜதந்திர உறவுகளை பராமரிக்க, தலாய் லாமாவுக்கு முறையான அகதி அரசு நிறுவ அனுமதி மறுத்தது. இருப்பினும் ஒரு திபெத்திய நிர்வாகம் முறைசாரா முறையில் இயங்குகிறது. விருப்பம் B தவறு, ஏனெனில் வாக்கியம் (II) உண்மை. விருப்பம் C தவறு, ஏனெனில் இரு வாக்கியங்களும் துல்லியமானவை. விருப்பம் D தவறு, ஏனெனில் வாக்கியம் (I) சரியானது. இரு வாக்கியங்களின் துல்லியம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, A ஐ சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

9. Who headed the All-India Commission on Women's Education set up in 1963?

1963ஆம் ஆண்டு அமைக்கப்பட்ட அகில இந்திய மகளிர் கல்விக் குழுவின் தலைவர் யார்?

A) Muthulakshmi Reddy / முத்துலட்சுமி ரெட்டி

B) M. Bhaktavatsalam / எம். பக்தவத்சலம்

C) T. Prakasam / டி. பிரகாசம்

D) P. S. Kumarasamy Raja / பி. எஸ். குமாரசாமி ராஜா

Answer / விடை: None of the provided options are correct; the correct answer is Durgabai Deshmukh.

Explanation / விளக்கம்:

Durgabai Deshmukh headed the All-India Commission on Women's Education (National Committee on Women's Education) set up in 1963 to promote women's education, as per Indian educational records. Muthulakshmi Reddy was a pioneering reformer but not the commission's head. M. Bhaktavatsalam, T. Prakasam, and P. S. Kumarasamy Raja were political figures, not linked to this commission. Since none of the options (Reddy, Bhaktavatsalam, Prakasam, Raja) match Durgabai Deshmukh, the question appears to have an error, but she is the correct historical figure.

துர்காபாய் தேஷ்முக், 1963 இல் பெண்கள் கல்வியை ஊக்குவிக்க அமைக்கப்பட்ட அகில இந்திய மகளிர் கல்விக் குழுவின் (தேசிய மகளிர் கல்வி குழு) தலைவராக இருந்தார், இது இந்திய கல்வி பதிவுகளில் உள்ளது. முத்துலட்சுமி ரெட்டி ஒரு முன்னோடி சீர்திருத்தவாதி, ஆனால் குழுவின் தலைவர் இல்லை. எம். பக்தவத்சலம், டி. பிரகாசம், மற்றும் பி. எஸ். குமாரசாமி ராஜா ஆகியோர் அரசியல் நபர்கள், இந்த குழுவுடன் இணைக்கப்படவில்லை. வழங்கப்பட்ட விருப்பங்கள் (ரெட்டி, பக்தவத்சலம், பிரகாசம், ராஜா) எதுவும் துர்காபாய் தேஷ்முகைப் பொருத்தவில்லை என்பதால், கேள்வியில் பிழை இருப்பதாகத் தோன்றுகிறது, ஆனால் அவர் தான் சரியான வரலாற்று நபர்.

10. Which of the following statements is not true of the Communal Government Order passed by the Justice Party?

நீதிக்கட்சியால் நிறைவேற்றப்பட்ட சமுதாய அரசு உத்தரவு பற்றிய பின்வரும் எந்த வாக்கியம் தவறானது?

- A) Communal Government Order was passed on 16 September 1921. / சமுதாய அரசு உத்தரவு 16 செப்டம்பர் 1921 அன்று நிறைவேற்றப்பட்டது.
- B) Communal Government Order was already followed in the Revenue Department. / சமுதாய அரசு உத்தரவு வருவாய் துறையில் ஏற்கனவே பின்பற்றப்பட்டது.
- C) Communal Government Order extended reservation to other departments. / சமுதாய அரசு உத்தரவு மற்ற துறைகளுக்கு இடஒதுக்கீட்டை விரிவாக்கியது.
- D) Communal Government Order was challenged in 1950. / சமுதாய அரசு உத்தரவு 1950ஆம் ஆண்டு எதிர்க்கப்பட்டது.

Answer / விடை: D) Communal Government Order was challenged in 1950. / சமுதாய அரசு உத்தரவு 1950ஆம் ஆண்டு எதிர்க்கப்பட்டது.

Explanation / விளக்கம்:

The Communal Government Order (CGO), passed by the Justice Party on September 16, 1921, in the Madras Presidency, introduced reservations for non-Brahmin communities. Statements A, B, and C are true: it was passed in 1921 (A), was already in practice in the Revenue Department (B), and extended to other departments (C), as per Tamil Nadu historical records. Statement D is false, as the CGO was not specifically challenged in 1950; related reservation policies faced legal scrutiny later, but not the 1921 order itself. Option D's inaccuracy, supported by historical accounts, distinguishes it from the correct A, B, and C, making it the correct choice for the false statement.

நீதிக்கட்சியால் 1921 செப்டம்பர் 16 அன்று மெட்ராஸ் மாகாணத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட சமுதாய அரசு உத்தரவு (CGO), பிராமணர் அல்லாத சமூகங்களுக்கு இடஒதுக்கீடு அறிமுகப்படுத்தியது. வாக்கியங்கள் A, B, மற்றும் C உண்மை: இது 1921 இல் நிறைவேற்றப்பட்டது (A), வருவாய் துறையில் ஏற்கனவே பயன்பாட்டில் இருந்தது (B), மற்றும் மற்ற துறைகளுக்கு விரிவாக்கப்பட்டது (C), இது தமிழ்நாடு வரலாற்று பதிவுகளில் உள்ளது. வாக்கியம் D தவறு, ஏனெனில் CGO 1950 இல் குறிப்பாக எதிர்க்கப்படவில்லை; தொடர்புடைய இடஒதுக்கீடு கொள்கைகள் பிறகு சட்ட ஆய்வுக்கு உட்பட்டன, ஆனால் 1921 உத்தரவு தானாக இல்லை. விருப்பம் D இன் தவறு, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, சரியான A, B, மற்றும் C இலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை தவறான வாக்கியமாக ஆக்குகிறது.

11. Match the following:

பொருத்துக:

Institution Name / நிறுவனத்தின் பெயர்	Country / நாடு
a) Duma / டுமா	i) Japan / ஜப்பான்

b) Diet / பிரதிநிதி சபை	ii) England / இங்கிலாந்து
c) Reichstag / ரீச்ஸ்டாக்	iii) Russia / ரஷ்யா
d) Parliament / பாராளுமன்றம்	iv) Germany / ஜெர்மனி

- A) (ii) (iii) (iv) (i)
 B) (iii) (i) (iv) (ii)
 C) (i) (iv) (iii) (iii)
 D) (iii) (ii) (i) (iv)

Answer / விடை: B) (iii) (i) (iv) (ii)

Explanation / விளக்கம்:

The correct matching is: Duma (Russia, iii), Diet (Japan, i), Reichstag (Germany, iv), and Parliament (England, ii), as per international political records. Option A incorrectly pairs Duma with England and Parliament with Japan. Option C misplaces Duma with Japan and repeats Russia. Option D wrongly assigns Diet to England and Parliament to Germany. Option B accurately aligns Duma-Russia, Diet-Japan, Reichstag-Germany, and Parliament-England, supported by historical accounts, making it the correct choice.

சரியான பொருத்தம்: டுமா (ரஷ்யா, iii), பிரதிநிதி சபை (ஜப்பான், i), ரீச்ஸ்டாக் (ஜெர்மனி, iv), மற்றும் பாராளுமன்றம் (இங்கிலாந்து, ii), இது சர்வதேச அரசியல் பதிவுகளில் உள்ளது. விருப்பம் A, டுமாவை இங்கிலாந்துடனும் பாராளுமன்றத்தை ஜப்பானுடனும் தவறாக இணைக்கிறது. விருப்பம் C, டுமாவை ஜப்பானுடனும் ரஷ்யாவை மீண்டும் தவறாக இடுகிறது. விருப்பம் D, பிரதிநிதி சபையை இங்கிலாந்துடனும் பாராளுமன்றத்தை ஜெர்மனியுடனும் தவறாக ஒதுக்குகிறது. விருப்பம் B, டுமா-ரஷ்யா, பிரதிநிதி சபை-ஜப்பான், ரீச்ஸ்டாக்-ஜெர்மனி, மற்றும் பாராளுமன்றம்-இங்கிலாந்து ஆகியவற்றை துல்லியமாக ஒத்திசைக்கிறது, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

12. Who was the head of the committee on the indigenous systems of medicine?

உள்நாட்டு மருத்துவ முறைகள் குறித்த குழுவின் தலைவர் யார்?

- A) G. Srinivasa Murthi / ஜி. ஸ்ரீனிவாச மூர்த்தி
 B) Hakim Abdul / ஹகிம் அப்துல்
 C) Mohammad Usman / முகமது உஸ்மான்
 D) Jamal Uddin / ஜமால் உத்தீன்

Answer / விடை: C) Mohammad Usman / முகமது உஸ்மான்

Explanation / விளக்கம்:

Mohammad Usman headed the Committee on Indigenous Systems of Medicine (1946), appointed to promote Ayurveda, Unani, and Siddha systems, as per Indian health policy records. G. Srinivasa Murthi was involved in medical education but not this committee. Hakim Abdul and Jamal Uddin are not documented as leading this committee. Usman's chairmanship, supported by historical accounts, distinguishes him from Murthi's educational role, and the lesser-known Abdul and Uddin, making him the correct choice.

முகமது உஸ்மான், 1946 இல் உள்நாட்டு மருத்துவ முறைகள் குறித்த குழுவின் (ஆயுர்வேத, யுனானி, மற்றும் சித்த முறைகளை ஊக்குவிக்க அமைக்கப்பட்டது) தலைவராக இருந்தார், இது இந்திய சுகாதார கொள்கை பதிவுகளில் உள்ளது. ஜி. ஸ்ரீனிவாச மூர்த்தி, மருத்துவ கல்வியில் ஈடுபட்டிருந்தார், ஆனால் இந்த குழுவில் இல்லை. ஹகிம் அப்துல் மற்றும் ஜமால் உத்தீன், இந்த குழுவை வழிநடத்தியதாக ஆவணப்படுத்தப்படவில்லை. உஸ்மானின் தலைமை, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, மூர்த்தியின் கல்வி பங்கு, மற்றும் குறைவாக அறியப்பட்ட அப்துல் மற்றும் உத்தீனிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

13. Who among the following was not connected with the Hindustan Republican Association?

கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் ஹிந்துஸ்தான் குடியரசுக் கழகத்துடன் தொடர்புடையவர் அல்ல?

- A) Satish Chandra Singh / சதீஷ் சந்திர சிங்
- B) Rajendranath Lahiri / ராஜேந்திரநாத் லாஹிரி
- C) Sachindra Sanyal / சச்சிந்திர சன்யால்
- D) Vitthalbhai Patel / வித்தல்பாய் பட்டேல்

Answer / விடை: D) Vitthalbhai Patel / வித்தல்பாய் பட்டேல்

Explanation / விளக்கம்:

The Hindustan Republican Association (HRA), a revolutionary group against British rule, included members like Satish Chandra Singh, Rajendranath Lahiri, and Sachindra Sanyal, as per Indian nationalist records. Vitthalbhai Patel, a moderate Congress leader and legislator, was not involved in revolutionary activities or the HRA. Option A, B, and C are incorrect, as these individuals were HRA members. Option D's exclusion of Patel, supported by historical accounts, distinguishes him from the revolutionary Singh, Lahiri, and Sanyal, making him the correct choice.

ஹிந்துஸ்தான் குடியரசுக் கழகம் (HRA), பிரிட்டிஷ் ஆட்சிக்கு எதிரான ஒரு புரட்சிகர குழு, சதீஷ் சந்திர சிங், ராஜேந்திரநாத் லாஹிரி, மற்றும் சச்சிந்திர சன்யால் போன்ற உறுப்பினர்களை உள்ளடக்கியது, இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. வித்தல்பாய் பட்டேல், ஒரு மிதவாத காங்கிரஸ் தலைவரும் சட்டமன்ற உறுப்பினருமாக இருந்தவர், புரட்சிகர செயல்களிலோ HRAவினாலோ ஈடுபடவில்லை. விருப்பங்கள் A, B, மற்றும் C தவறு, ஏனெனில் இவர்கள் HRA உறுப்பினர்கள். விருப்பம் D இன் பட்டேல் விலக்கு, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, புரட்சிகர சிங், லாஹிரி, மற்றும் சன்யாலிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

14. Which words were added by the Constitution (42nd Amendment) Act 1976 in the Preamble?

அரசியலமைப்பு (42வது திருத்தச் சட்டம்) 1976 மூலம் முன்னுரையில் சேர்க்கப்பட்ட சொற்கள் யாவை?

- A) Social, Economic and Political / சமூக, பொருளாதார மற்றும் அரசியல்
- B) Socialist, Secular and Integrity / சமூகவாத, மதச்சார்பற்ற மற்றும் ஒருமைப்பாடு
- C) Sovereign, Socialist and Secular / இறையாண்மை, சமூகவாத மற்றும் மதச்சார்பற்ற
- D) Unity, Integrity and Equality / ஒற்றுமை, ஒருமைப்பாடு மற்றும் சமத்துவம்

Answer / விடை: B) Socialist, Secular and Integrity / சமூகவாத, மதச்சார்பற்ற மற்றும் ஒருமைப்பாடு

Explanation / விளக்கம்:

The 42nd Amendment Act of 1976 added "Socialist," "Secular," and "Integrity" to the Preamble of the Indian Constitution, emphasizing social justice, religious neutrality, and national unity, as per Indian constitutional records. Option A's terms (Social, Economic, Political) are part of "Justice," not new additions. Option C includes "Sovereign," which was pre-existing. Option D's terms (Unity, Integrity, Equality) are incomplete, as "Unity" was pre-existing and "Equality" is elsewhere. Option B's accurate inclusion of Socialist, Secular, and Integrity, supported by the amendment text, makes it the correct choice.

1976 இன் 42வது திருத்தச் சட்டம், இந்திய அரசியலமைப்பின் முன்னுரையில் "சமூகவாத," "மதச்சார்பற்ற," மற்றும் "ஒருமைப்பாடு" ஆகியவற்றைச் சேர்த்து, சமூக நீதி, மத நடுநிலை, மற்றும் தேசிய ஒற்றுமையை வலியுறுத்தியது, இது இந்திய அரசியலமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. விருப்பம் A இன் சொற்கள் (சமூக, பொருளாதார, அரசியல்), "நீதி" இன் பகுதியாக உள்ளன, புதிய சேர்க்கைகள் இல்லை. விருப்பம் C, ஏற்கனவே இருந்த "இறையாண்மை" ஐ உள்ளடக்கியது. விருப்பம் D இன் சொற்கள் (ஒற்றுமை, ஒருமைப்பாடு, சமத்துவம்) முழுமையற்றவை, ஏனெனில்

“ஒற்றுமை” ஏற்கனவே இருந்தது மற்றும் “சமத்துவம்” வேறு இடத்தில் உள்ளது. விருப்பம் B இன் சமூகவாத, மதச்சார்பற்ற, மற்றும் ஒருமைப்பாடு ஆகியவற்றின் துல்லியமான சேர்க்கை, திருத்த உரையால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

15. Which one of the following is the smallest state of India?

கீழ்க்கண்டவற்றில் இந்தியாவின் மிகச் சிறிய மாநிலம் எது?

- A) Nagaland / நாகாலாந்து
- B) Tripura / திரிபுரா
- C) Sikkim / சிக்கிம்
- D) Meghalaya / மேகாலயா

Answer / விடை: C) Sikkim / சிக்கிம்

Explanation / விளக்கம்:

Sikkim, with an area of approximately 7,096 square kilometers, is the smallest state in India by area, as per Indian geographical records. Nagaland (16,579 sq km), Tripura (10,486 sq km), and Meghalaya (22,429 sq km) are all larger. Option A (Nagaland) is incorrect due to its larger size. Option B (Tripura) is bigger than Sikkim. Option D (Meghalaya) is significantly larger. Sikkim's smallest area, supported by geographical data, distinguishes it from the larger Nagaland, Tripura, and Meghalaya, making it the correct choice.

சிக்கிம், தோராயமாக 7,096 சதுர கிலோமீட்டர் பரப்பளவுடன், இந்தியாவின் மிகச் சிறிய மாநிலமாகும், இது இந்திய புவியியல் பதிவுகளில் உள்ளது. நாகாலாந்து (16,579 ச.கி.மீ), திரிபுரா (10,486 ச.கி.மீ), மற்றும் மேகாலயா (22,429 ச.கி.மீ) ஆகியவை அனைத்தும் பெரியவை. விருப்பம் A (நாகாலாந்து), அதன் பெரிய அளவு காரணமாக தவறு. விருப்பம் B (திரிபுரா), சிக்கிமை விட பெரியது. விருப்பம் D (மேகாலயா), கணிசமாக பெரியது. சிக்கிமின் மிகச் சிறிய பரப்பளவு, புவியியல் தரவுகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, பெரிய நாகாலாந்து, திரிபுரா, மற்றும் மேகாலயாவிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

16. Match the following:

பொருத்துக:

Companies / நிறுவனங்கள்	Products / பொருட்கள்
a) BHEL / பி.எச்.இ.எல்	iii) Electricals / மின்னணு சாதனங்கள்
b) SAIL / சேல்	i) Iron and steel / இரும்பு மற்றும் எஃகு
c) HOCL / எச்.ஓ.சி.எல்	ii) Chemicals / இரசாயனங்கள்
d) HAL / எச்.ஏ.எல்	iv) Aeronautics / வானூர்தி தொழில்

- A) (iii) (i) (ii) (iv)
- B) (iii) (iv) (i) (ii)
- C) (ii) (i) (iii) (iv)
- D) (iii) (i) (iv) (ii)

Answer / விடை: A) (iii) (i) (ii) (iv)

Explanation / விளக்கம்:

The correct matching is: BHEL (Bharat Heavy Electricals Limited) produces Electricals (iii), SAIL (Steel Authority of India Limited) produces Iron and Steel (i), HOCL (Hindustan Organic Chemicals Limited) produces Chemicals (ii), and HAL (Hindustan Aeronautics Limited) produces Aeronautics (iv), as per Indian industrial records. Option B misplaces SAIL with Aeronautics. Option C wrongly assigns BHEL to Chemicals. Option D swaps HOCL and HAL. Option A accurately aligns BHEL-Electricals, SAIL-Iron and Steel, HOCL-Chemicals, and HAL-Aeronautics, supported by industrial data, making it the correct choice.

சரியான பொருத்தம்: பி.எச்.இ.எல் (பாரத் ஹெவி எலக்ட்ரிக்கல்ஸ் லிமிடெட்) மின்னணு சாதனங்கள் (iii), சேல் (ஸ்டீல் ஆதாரிட்டி ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட்) இரும்பு மற்றும் எஃகு (i), எச்.ஓ.சி.எல் (ஹிந்துஸ்தான் ஆர்கானிக் கெமிக்கல்ஸ் லிமிடெட்) இரசாயனங்கள் (ii), மற்றும் எச்.ஏ.எல் (ஹிந்துஸ்தான் ஏரோநாட்டிக்ஸ் லிமிடெட்) வானூர்தி தொழில் (iv) ஆகியவற்றை உற்பத்தி செய்கிறது, இது இந்திய தொழில்துறை பதிவுகளில் உள்ளது. விருப்பம் B, சேலை வானூர்தியுடன் தவறாக இணைக்கிறது. விருப்பம் C, பி.எச்.இ.எல் ஐ இரசாயனங்களுக்கு தவறாக ஒதுக்குகிறது. விருப்பம் D, எச்.ஓ.சி.எல் மற்றும் எச்.ஏ.எல் ஐ மாற்றுகிறது. விருப்பம் A, பி.எச்.இ.எல்-மின்னணு, சேல்-இரும்பு மற்றும் எஃகு, எச்.ஓ.சி.எல்-இரசாயனங்கள், மற்றும் எச்.ஏ.எல்-வானூர்தி ஆகியவற்றை துல்லியமாக ஒத்திசைக்கிறது, தொழில்துறை தரவுகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

PG TRB EXAM – 2018 - 2019

No of questions asked in this year: 20

1. Which one of the following is correctly matched?

கீழ்க்கண்டவற்றில் சரியாக பொருந்துவது எது?

- A) Servants of India Society - Lala Hardayal / இந்திய சேவக சங்கம் - லாலா ஹர்தயாள்
- B) Indian Association - Atma Ram Pandurang / இந்திய சங்கம் - ஆத்மா ராம் பாண்டுரங்க்
- C) Ghadar Party - G.K. Gokhale / கதார் கட்சி - ஜி.கே. கோகலே
- D) Khudai Khidmatgar - Khan Abdul Ghaffar Khan / குதாய் கிட்மத்கார் - கான் அப்துல் கஃபார் கான்

Answer / விடை: D) Khudai Khidmatgar - Khan Abdul Ghaffar Khan / குதாய் கிட்மத்கார் - கான் அப்துல் கஃபார் கான்

Explanation / விளக்கம்:

Khudai Khidmatgar, a non-violent Pashtun movement, was founded and led by Khan Abdul Ghaffar Khan, as per Indian nationalist records. The Servants of India Society was founded by Gopal Krishna Gokhale, not Lala Hardayal, who led the Ghadar Movement. The Indian Association was established by Surendranath Banerjee, not Atma Ram Pandurang. The Ghadar Party was led by Hardayal and others, not Gokhale, a moderate. Option D's correct match, supported by historical accounts, distinguishes it from A's incorrect founder, B's wrong leader, and C's mismatched pairing, making it the correct choice.

குதாய் கிட்மத்கார், ஒரு அகிம்சை பாஷ்டூன் இயக்கம், கான் அப்துல் கஃபார் கானால் நிறுவப்பட்டு வழிநடத்தப்பட்டது, இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. இந்திய சேவக சங்கம், கோபால் கிருஷ்ண கோகலேயால் நிறுவப்பட்டது, லாலா ஹர்தயால் இல்லை, அவர் கதார் இயக்கத்தை வழிநடத்தினார். இந்திய சங்கம், சுரேந்திரநாத் பானர்ஜியால் நிறுவப்பட்டது, ஆத்மா ராம் பாண்டுரங்கால் இல்லை. கதார் கட்சி, ஹர்தயால் மற்றும் மற்றவர்களால் வழிநடத்தப்பட்டது, மிதவாதியான கோகலேயால் இல்லை. விருப்பம் D இன் சரியான பொருத்தம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, A இன் தவறான நிறுவனர், B இன் தவறான தலைவர், மற்றும் C இன் தவறான இணைப்பு ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

2. Consider the following statements regarding the integration of princely states and choose the correct answer:

குடியரசு மாநிலங்களின் ஒருங்கிணைப்பைப் பற்றிய கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளை கருத்தில் கொண்டு சரியான விடையை தேர்வு செய்யவும்:

- 1) Hyderabad was integrated with India through police action. / ஹைதராபாத் காவல் நடவடிக்கையின் மூலம் இந்தியாவில் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டது.

II) Junagadh was integrated with India through a referendum. / ஜூனாகட் ஜனநாயக வாக்கெடுப்பு மூலம் இந்தியாவில் இணைக்கப்பட்டது.

III) Kashmir was integrated with India through the Instrument of Accession. / காஷ்மீர் சேர்க்கை ஆவணத்தின் மூலம் இந்தியாவில் இணைக்கப்பட்டது.

A) (i) alone is correct / (i) மட்டும் சரியானது

B) (ii) alone is correct / (ii) மட்டும் சரியானது

C) (ii) and (iii) are correct / (ii) மற்றும் (iii) சரியானவை

D) (i), (ii), and (iii) are correct / (i), (ii), மற்றும் (iii) சரியானவை

Answer / விடை: D) (i), (ii), and (iii) are correct / (i), (ii), மற்றும் (iii) சரியானவை

Explanation / விளக்கம்:

All three statements are correct, as per Indian historical records. Hyderabad was integrated through Operation Polo, a police action, in 1948 (I). Junagadh joined India after a referendum in 1948, following its Nawab's attempt to accede to Pakistan (II). Kashmir acceded to India via the Instrument of Accession signed by Maharaja Hari Singh in 1947 (III). Option A excludes the correct Junagadh and Kashmir integrations. Option B ignores Hyderabad and Kashmir. Option C omits Hyderabad's police action. Option D includes all three correct methods, supported by historical accounts, making it the correct choice.

மூன்று கூற்றுகளும் சரியானவை, இது இந்திய வரலாற்று பதிவுகளில் உள்ளது. ஹைதராபாத், 1948 இல் ஆபரேஷன் போலோ, ஒரு காவல் நடவடிக்கை மூலம் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டது (I). ஜூனாகட், 1948 இல், நவாப் பாகிஸ்தானுடன் இணைய முயன்ற பிறகு, ஒரு வாக்கெடுப்பு மூலம் இந்தியாவில் இணைந்தது (II). காஷ்மீர், 1947 இல் மகாராஜா ஹரிசிங் கையெழுத்திட்ட சேர்க்கை ஆவணம் மூலம் இந்தியாவுடன் இணைந்தது (III). விருப்பம் A, சரியான ஜூனாகட் மற்றும் காஷ்மீர் ஒருங்கிணைப்புகளை விலக்குகிறது. விருப்பம் B, ஹைதராபாத் மற்றும் காஷ்மீரை புறக்கணிக்கிறது. விருப்பம் C, ஹைதராபாத்தின் காவல் நடவடிக்கையை விடுகிறது. விருப்பம் D, மூன்று சரியான முறைகளையும் உள்ளடக்கியது, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

3. Match the following:

பொருத்துக:

Articles / அரசியல் சட்டப் பிரிவுகள்	Provisions / விதிகள்
a) Article 17 / பிரிவு 17	i) Abolition of Untouchability / தொடுவாமை ஒழிப்பு
b) Article 51A / பிரிவு 51A	ii) Fundamental Duties / அடிப்படை கடமைகள்
c) Article 280 / பிரிவு 280	iii) Finance Commission / நிதி ஆணையம்
d) Article 14 / பிரிவு 14	iv) Equality before Law / சட்டத்தின் முன் சமத்துவம்

Answer / விடை: D) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iii), (d)-(iv)

Explanation / விளக்கம்:

The correct matching, as per the Indian Constitution, is: Article 17 – Abolition of Untouchability (i), Article 51A – Fundamental Duties (ii), Article 280 – Finance Commission (iii), Article 14 – Equality before Law (iv). Option A incorrectly pairs Article 17 with Fundamental Duties and Article 14 with Untouchability. Option B misplaces Article 17 with Fundamental Duties and Article 280 with Untouchability. Option C wrongly assigns Article 17 to Finance Commission. Option D accurately aligns all articles with their provisions, supported by constitutional text, making it the correct choice. Note: The provided answer (A) in the prompt is incorrect; D is the correct match.

இந்திய அரசியலமைப்பின் படி சரியான பொருத்தம்: பிரிவு 17 – தொடுவாமை ஒழிப்பு (i), பிரிவு 51A – அடிப்படை கடமைகள் (ii), பிரிவு 280 – நிதி ஆணையம் (iii), பிரிவு 14 – சட்டத்தின் முன் சமத்துவம் (iv). விருப்பம் A, பிரிவு 17 ஐ அடிப்படை கடமைகளுடனும் பிரிவு 14 ஐ தொடுவாமையுடனும் தவறாக இணைக்கிறது. விருப்பம் B, பிரிவு 17 ஐ அடிப்படை கடமைகளுடனும் பிரிவு 280 ஐ தொடுவாமையுடனும் தவறாக இடுகிறது. விருப்பம் C, பிரிவு 17 ஐ நிதி ஆணையத்திற்கு தவறாக ஒதுக்குகிறது. விருப்பம் D, அனைத்து பிரிவுகளையும் அவற்றின் விதிகளுடன் துல்லியமாக ஒத்திசைக்கிறது, அரசியலமைப்பு உரையால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது. குறிப்பு: வழங்கப்பட்ட பதில் (A) தவறு; D தான் சரியான பொருத்தம்.

4. Which among the following provisions was not borrowed from the UK Constitution?

பின்வரும் விதிகளில் எது இங்கிலாந்து அரசியலமைப்பிலிருந்து கடன் வாங்கப்படவில்லை?

- I) Law-making procedure / சட்டம்செய்யும் நடைமுறை
- II) Single citizenship / ஒரே குடியரிமை
- III) Parliamentary form of government / பாராளுமன்ற அரசு முறை
- IV) Preamble / முன்னுரை
- A) (i), (ii), and (iv) are correct / (i), (ii), மற்றும் (iv) சரியானவை
- B) (ii) and (iv) are correct / (ii) மற்றும் (iv) சரியானவை
- C) (i), (iii), and (iv) are correct / (i), (iii), மற்றும் (iv) சரியானவை
- D) (i), (ii), and (iii) are correct / (i), (ii), மற்றும் (iii) சரியானவை

Answer / விடை: B) (ii) and (iv) are correct / (ii) மற்றும் (iv) சரியானவை

Explanation / விளக்கம்:

The Indian Constitution borrowed the law-making procedure (I) and parliamentary form of government (III) from the UK Constitution, as per Indian constitutional records. Single citizenship (II) was inspired by Canada, not the UK, which has complex citizenship laws. The Preamble (IV) was influenced by the U.S. Constitution, not the UK, which lacks a written preamble. Option A includes the borrowed law-making procedure. Option C includes the borrowed parliamentary system. Option D includes both borrowed provisions. Option B correctly identifies single citizenship and Preamble as non-UK, supported by constitutional sources, making it the correct choice.

இந்திய அரசியலமைப்பு, சட்டம்செய்யும் நடைமுறை (I) மற்றும் பாராளுமன்ற அரசு முறை (III) ஆகியவற்றை இங்கிலாந்து அரசியலமைப்பிலிருந்து கடனாகப் பெற்றது. இது இந்திய அரசியலமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. ஒரே குடியரிமை (II), இங்கிலாந்து, அதன் சிக்கலான குடியரிமை சட்டங்களுக்கு பதிலாக, கனடாவால் ஈர்க்கப்பட்டது. முன்னுரை (IV), எழுதப்பட்ட முன்னுரை இல்லாத இங்கிலாந்துக்கு பதிலாக, அமெரிக்க அரசியலமைப்பால் தாக்கப்பட்டது. விருப்பம் A, கடனாகப் பெறப்பட்ட சட்டம்செய்யும் நடைமுறையை உள்ளடக்கியது. விருப்பம் C, கடனாகப் பெறப்பட்ட பாராளுமன்ற முறையை உள்ளடக்கியது. விருப்பம் D, இரு கடனாகப் பெறப்பட்ட விதிகளையும் உள்ளடக்கியது. விருப்பம் B, ஒரே குடியரிமை மற்றும் முன்னுரையை இங்கிலாந்து அல்லாதவையாக சரியாக அடையாளம் காண்கிறது, அரசியலமைப்பு ஆதாரங்களால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

5. Which among the following statements about the 16th Non-Aligned Movement (NAM) Summit is correct?

16வது அணிசேரா இயக்க (NAM) உச்சிமாநாடு பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- I) It was held in Tehran (Iran). / இது ஈரானின் தெஹ்ரானில் நடைபெற்றது.
- II) Iranian president Mahmoud Ahmadinejad presided over the summit. / ஈரான் அதிபர் மஹ்மூத் அகமதிநெஜாத் உச்சி மாநாட்டை தலைமையேற்றார்.
- III) UN Secretary-General Ban Ki-moon attended this conference. / ஐ.நா. பொதுச்செயலாளர் பான் கி-மூன் இந்த மாநாட்டில் கலந்து கொண்டார்.

IV) Leaders from 145 nations participated in the summit. / 145 நாடுகளின் தலைவர்கள் உச்சி மாநாட்டில் கலந்து கொண்டனர்.

A) (i) alone is correct / (i) மட்டும் சரியானது

B) (ii) and (iv) are correct / (ii) மற்றும் (iv) சரியானவை

C) (iii) and (iv) are correct / (iii) மற்றும் (iv) சரியானவை

D) (i), (ii), and (iii) are correct / (i), (ii), மற்றும் (iii) சரியானவை

Answer / விடை: D) (i), (ii), and (iii) are correct / (i), (ii), மற்றும் (iii) சரியானவை

Explanation / விளக்கம்:

The 16th NAM Summit was held in Tehran, Iran, in 2012 (I), presided over by Iranian President Mahmoud Ahmadinejad (II), and attended by UN Secretary-General Ban Ki-moon (III), as per international diplomatic records. Statement IV is incorrect, as approximately 120 nations participated, not 145. Option A excludes the correct presidency and UN attendance. Option B includes the incorrect 145 nations. Option C also includes the wrong participation number. Option D correctly identifies statements I, II, and III, supported by summit records, making it the correct choice.

16வது NAM உச்சி மாநாடு, 2012 இல் ஈரானின் தெஹ்ரானில் நடைபெற்றது (I), ஈரான் அதிபர் மஹ்மூத் அகமதிநெஜாத் தலைமையில் (II), மற்றும் ஐ.நா. பொதுச்செயலாளர் பான் கி-மூன் கலந்து கொண்டார் (III), இது சர்வதேச இராஜதந்திர பதிவுகளில் உள்ளது. கூற்று IV தவறு, ஏனெனில் தோராயமாக 120 நாடுகள் பங்கேற்றன, 145 இல்லை. விருப்பம் A, சரியான தலைமை மற்றும் ஐ.நா. பங்கேற்பை விலக்குகிறது. விருப்பம் B, தவறான 145 நாடுகளை உள்ளடக்கியது. விருப்பம் C மற்றும் தவறான பங்கேற்பு எண்ணிக்கையை உள்ளடக்கியது. விருப்பம் D, கூற்றுகள் I, II, மற்றும் III ஐ சரியாக அடையாளம் காண்கிறது, உச்சி மாநாடு பதிவுகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

6. Which one of the following is correctly matched?

கீழ்க்கண்டவற்றில் சரியாக பொருந்துவது எது?

A) K. Krishna Rao - Chairman of FAO / கே. கிருஷ்ண ராவ் - FAO தலைவர்

B) M.R. Thakka - Chairman of General Assembly / எம்.ஆர். தக்கா - பொதுச்சபை தலைவர்

C) V.R. Sen - Chairman of WHO / வி.ஆர். சேன் - WHO தலைவர்

D) Abdul Kalam Azad - Chairman of UNESCO / அப்துல் கலாம் ஆசாத் - UNESCO தலைவர்

Answer / விடை: None of the provided options are correct; the correct answer is not listed.

Explanation / விளக்கம்:

None of the provided pairings are accurate, as per international organizational records. K. Krishna Rao was not Chairman of FAO; B.S. Ramaswamy was an Indian delegate but not chairman. M.R. Thakka is not a recognized figure for the UN General Assembly presidency; Vijaya Lakshmi Pandit was the first Indian president in 1953. V.R. Sen was not WHO Chairman; no Indian has held this post. Abdul Kalam Azad (likely Maulana Abul Kalam Azad) was not UNESCO Chairman; he was India's Education Minister. Since none of the options (A, B, C, D) are correct, the question appears to have an error, but no correct match is provided.

வழங்கப்பட்ட இணைப்புகள் எதுவும் சரியானவை இல்லை, இது சர்வதேச அமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. கே. கிருஷ்ண ராவ், FAO தலைவராக இல்லை; பி.எஸ். ராமசாமி ஒரு இந்திய பிரதிநிதி, ஆனால் தலைவர் இல்லை. எம்.ஆர். தக்கா, ஐ.நா. பொதுச் சபை தலைமைக்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபர் இல்லை; விஜய லட்சுமி பண்டிட் 1953 இல் முதல் இந்திய தலைவராக இருந்தார். வி.ஆர். சேன், WHO தலைவராக இல்லை; எந்த இந்தியரும் இந்த பதவியை வகிக்கவில்லை. அப்துல் கலாம் ஆசாத் (ஒருவேளை மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத்), UNESCO தலைவராக இல்லை; அவர் இந்தியாவின் கல்வி அமைச்சராக இருந்தார். விருப்பங்கள் (A, B, C, D)

எதுவும் சரியாக இல்லை என்பதால், கேள்வியில் பிழை இருப்பதாகத் தோன்றுகிறது, ஆனால் சரியான பொருத்தம் வழங்கப்படவில்லை.

7. Who founded the Home Rule League in Bombay?

பம்பாயில் தன்னாட்சி இயக்கத்தை நிறுவியவர் யார்?

- A) Nehru / நேரு
- B) Mrs. Annie Besant / அன்னி பெசண்ட்
- C) Tilak / திலக்
- D) Bharathiar / பாரதியார்

Answer / விடை: C) Tilak / திலக்

Explanation / விளக்கம்:

Bal Gangadhar Tilak founded the Home Rule League in Bombay in April 1916 to advocate for self-rule, as per Indian nationalist records. Jawaharlal Nehru was a younger Congress leader, not involved in founding the League. Annie Besant formed a separate Home Rule League in Madras in September 1916. Bharathiar, a Tamil poet, supported nationalism but did not establish the Bombay League. Tilak's founding role, supported by historical accounts, distinguishes him from Nehru's non-involvement, Besant's separate League, and Bharathiar's regional activism, making him the correct choice.

பால கங்காதர திலக், 1916 ஏப்ரலில் பொம்பாயில் சுயாட்சிக்கு ஆதரவாக ஹோம் ரூல் லீக் அமைப்பை நிறுவினார், இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. ஜவஹர்லால் நேரு, இளைய காங்கிரஸ் தலைவர், இந்த லீக் நிறுவலில் ஈடுபடவில்லை. அன்னி பெசண்ட், 1916 செப்டம்பரில் மதராஸில் தனி ஹோம் ரூல் லீக் உருவாக்கினார். பாரதியார், ஒரு தமிழ்க் கவிஞர், தேசியவாதத்தை ஆதரித்தார், ஆனால் பொம்பாய் லீக் நிறுவவில்லை. திலகின் நிறுவனர் பங்கு, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, நேருவின் ஈடுபாடு இன்மை, பெசண்ட்டின் தனி லீக், மற்றும் பாரதியாரின் பிராந்திய செயல்பாட்டிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

8. Which one of the following is correct?

கீழ்க்கண்டவற்றில் சரியானது எது?

- A) IUPAC - International Union of Pure and Analytical Chemistry / IUPAC - சர்வதேச தூய மற்றும் பகுப்பாய்வு வேதியியல் சங்கம்
- B) ISBN - Indian Standard Book Number / ISBN - இந்திய நிலையான புத்தக எண்
- C) LAN - Local Aerial Network / LAN - உள்ளூர் ஏரியல் நெட்வொர்க்
- D) UNESCO - United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization / UNESCO - ஐக்கிய நாடுகள் கல்வி, அறிவியல் மற்றும் கலாச்சார அமைப்பு

Answer / விடை: D) UNESCO - United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization / UNESCO - ஐக்கிய நாடுகள் கல்வி, அறிவியல் மற்றும் கலாச்சார அமைப்பு

Explanation / விளக்கம்:

UNESCO's full form is correctly given as United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization, as per international records. IUPAC is the International Union of Pure and Applied Chemistry, not Analytical (A). ISBN is the International Standard Book Number, not Indian (B). LAN is Local Area Network, not Aerial (C). Option D's accurate expansion, supported by organizational records, distinguishes it from A's incorrect "Analytical," B's wrong "Indian," and C's mistaken "Aerial," making it the correct choice.

UNESCO இன் முழு வடிவம், ஐக்கிய நாடுகள் கல்வி, அறிவியல் மற்றும் கலாச்சார அமைப்பு, சர்வதேச பதிவுகளின்படி சரியாக வழங்கப்பட்டுள்ளது. IUPAC, சர்வதேச தூய மற்றும் பயன்பாட்டு வேதியியல் சங்கம், பகுப்பாய்வு இல்லை (A). ISBN, சர்வதேச நிலையான புத்தக

எண், இந்திய இல்லை (B). LAN, உள்ளூர் பகுதி நெட்வொர்க், ஏரியல் இல்லை (C). விருப்பம் D இன் துல்லியமான விரிவாக்கம், அமைப்பு பதிவுகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, A இன் தவறான “பகுப்பாய்வு,” B இன் தவறான “இந்திய,” மற்றும் C இன் தவறான “ஏரியல்” ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

9. Under the Constitution of India, which one of the following is not a Fundamental Duty?

இந்திய அரசியலமைப்பின் கீழ் கீழ்க்கண்டவற்றில் எது அடிப்படை கடமை அல்ல?

A) To vote in Public Elections / பொது தேர்தலில் வாக்களிக்க

B) To develop the scientific temper / அறிவியல் மனப்பான்மையை வளர்க்க

C) To safeguard public property / பொது சொத்துக்களை பாதுகாக்க

D) To abide by the Constitution and respect its ideals / அரசியலமைப்பைப் பின்பற்றி அதன் இலட்சியங்களை மதிக்க

Answer / விடை: A) To vote in Public Elections / பொது தேர்தலில் வாக்களிக்க

Explanation / விளக்கம்:

Under Article 51A of the Indian Constitution, Fundamental Duties include developing scientific temper (B), safeguarding public property (C), and abiding by the Constitution (D), as per constitutional records. Voting in public elections is a fundamental right under Article 326, not a duty. Option B is a listed duty. Option C is explicitly mentioned. Option D is part of Article 51A. Option A's exclusion as a right, not a duty, supported by the Constitution, distinguishes it from the duties in B, C, and D, making it the correct choice.

இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 51A இன் கீழ், அடிப்படை கடமைகள், அறிவியல் மனப்பான்மையை வளர்க்க (B), பொது சொத்துக்களை பாதுகாக்க (C), மற்றும் அரசியலமைப்பைப் பின்பற்றி அதன் இலட்சியங்களை மதிக்க (D) ஆகியவற்றை உள்ளடக்கியது, இது அரசியலமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. பொது தேர்தலில் வாக்களிப்பது, பிரிவு 326 இன் கீழ் ஒரு அடிப்படை உரிமை, கடமை இல்லை. விருப்பம் B, ஒரு பட்டியலிடப்பட்ட கடமை. விருப்பம் C, வெளிப்படையாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. விருப்பம் D, பிரிவு 51A இன் பகுதி. விருப்பம் A, ஒரு உரிமையாக, கடமையாக இல்லாமல், அரசியலமைப்பால் ஆதரிக்கப்பட்டு, B, C, மற்றும் D இல் உள்ள கடமைகளிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

10. Ordinance must be ratified by the State legislature within:

ஒரு அவசரச் சட்டம் மாநில சட்டமன்றத்தால் எத்தனை வாரங்களுக்கு அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்?

A) 6 weeks / 6 வாரங்கள்

B) 7 weeks / 7 வாரங்கள்

C) 100 days / 100 நாட்கள்

D) 150 days / 150 நாட்கள்

Answer / விடை: A) 6 weeks / 6 வாரங்கள்

Explanation / விளக்கம்:

Under Article 213 of the Indian Constitution, a state ordinance must be ratified by the state legislature within six weeks from the reassembly of the legislature, as per constitutional records. Seven weeks (B) exceeds the constitutional limit. 100 days (C) and 150 days (D) are significantly longer and not specified in the Constitution. The six-week period, supported by legal provisions, distinguishes it from the incorrect longer durations in B, C, and D, making A the correct choice.

இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 213 இன் கீழ், ஒரு மாநில ஆணை, சட்டமன்றம் மீண்டும் கூடியதிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் மாநிலச் சட்டமன்றத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்,

இது அரசியலமைப்பு பதிவுகளில் உள்ளது. ஏழு வாரங்கள் (B), அரசியலமைப்பு வரம்பை மீறுகிறது. 100 நாட்கள் (C) மற்றும் 150 நாட்கள் (D) கணிசமாக நீண்டவை மற்றும் அரசியலமைப்பில் குறிப்பிடப்படவில்லை. ஆறு வார காலம், சட்ட விதிகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, B, C, மற்றும் D இல் உள்ள தவறான நீண்ட காலங்களிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் A சரியான தேர்வாகிறது.

11. Who is known as the Iron Man of India?

இந்தியாவின் இரும்பு மனிதன் என்று அழைக்கப்படுபவர் யார்?

A) Sardar Vallabhbhai Patel / சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல்

B) V.P. Menon / வி.பி. மேனன்

C) Vinoba Bhave / வினோபா பாவே

D) Sathish Thes Pande / சதீஷ் தேஸ் பாண்டே

Answer / விடை: A) Sardar Vallabhbhai Patel / சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல்

Explanation / விளக்கம்:

Sardar Vallabhbhai Patel is known as the “Iron Man of India” for his resolute leadership in integrating over 500 princely states into the Indian Union, as per Indian nationalist records. V.P. Menon was an advisor aiding Patel but not titled so. Vinoba Bhave was a Gandhian, known for the Bhoodan movement, not this epithet. Sathish Thes Pande is not a recognized historical figure. Patel’s unification efforts, supported by historical accounts, distinguish him from Menon’s advisory role, Bhave’s social activism, and Pande’s obscurity, making him the correct choice.

சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல், 500 க்கும் மேற்பட்ட மன்னராட்சி மாநிலங்களை இந்திய ஒன்றியத்தில் ஒருங்கிணைத்த தனது உறுதியான தலைமைக்காக “இந்தியாவின் இரும்பு மனிதன்” என்று அறியப்படுகிறார், இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. வி.பி. மேனன், பட்டேலுக்கு ஆலோசகராக உதவினார், ஆனால் இந்த பட்டம் பெறவில்லை. வினோபா பாவே, ஒரு காந்தியவாதி, பூதான் இயக்கத்திற்கு பெயர் பெற்றவர், இந்த புனைப்பெயர் இல்லை. சதீஷ் தேஸ் பாண்டே, அங்கீகரிக்கப்பட்ட வரலாற்று நபர் இல்லை. பட்டேலின் ஒருங்கிணைப்பு முயற்சிகள், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, மேனனின் ஆலோசனை பங்கு, பாவேயின் சமூக செயல்பாடு, மற்றும் பாண்டேயின் தெளிவின்மையிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

12. Who was the last ruler of Kashmir?

காஷ்மீரின் கடைசி அரசர் யார்?

A) Maharaja Hari Singh / மகாராஜா ஹரி சிங்

B) Jaya Singh / ஜய சிங்

C) Raj Singh / ராஜ் சிங்

D) Dev Singh / தேவ் சிங்

Answer / விடை: A) Maharaja Hari Singh / மகாராஜா ஹரி சிங்

Explanation / விளக்கம்:

Maharaja Hari Singh was the last ruling Maharaja of Jammu and Kashmir, signing the Instrument of Accession in 1947 to join India, as per Indian historical records. Jaya Singh, Raj Singh, and Dev Singh are not documented as rulers of Kashmir. Option B, C, and D lack historical basis, as no such rulers existed in Kashmir’s princely state. Hari Singh’s role, supported by historical accounts, distinguishes him from the non-existent Jaya, Raj, and Dev Singh, making him the correct choice.

மகாராஜா ஹரி சிங், ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீரின் கடைசி ஆளும் மகாராஜாவாக, 1947 இல் இந்தியாவுடன் இணைய சேர்க்கை ஆவணத்தில் கையெழுத்திட்டார், இது இந்திய வரலாற்று

பதிவுகளில் உள்ளது. ஜய சிங், ராஜ் சிங், மற்றும் தேவ் சிங் ஆகியோர் காஷ்மீரின் ஆட்சியாளர்களாக ஆவணப்படுத்தப்படவில்லை. விருப்பங்கள் B, C, மற்றும் D, வரலாற்று அடிப்படை இல்லை, ஏனெனில் காஷ்மீரின் மன்னராட்சி மாநிலத்தில் இத்தகைய ஆட்சியாளர்கள் இல்லை. ஹரி சிங்கின் பங்கு, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இல்லாத ஜய, ராஜ், மற்றும் தேவ் சிங்கிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

13. What is the full form of POTA?

POTA என்பதன் முழு பெயர் என்ன?

- A) Prevention Act / தடுப்பு சட்டம்
- B) Prevention Sub Act / துணை தடுப்பு சட்டம்
- C) Prevention of Terrorism Act / தீவிரவாத தடுப்பு சட்டம்
- D) Prevention of Moderate Act / மிதமான தடுப்பு சட்டம்

Answer / விடை: C) Prevention of Terrorism Act / தீவிரவாத தடுப்பு சட்டம்

Explanation / விளக்கம்:

POTA stands for Prevention of Terrorism Act, enacted by the Indian government in 2002 to combat terrorism, as per Indian legal records. "Prevention Act" (A) is vague and incomplete. "Prevention Sub Act" (B) is not a recognized term. "Prevention of Moderate Act" (D) is fictitious. Option C's accurate expansion, supported by legislative records, distinguishes it from A's vagueness, B's non-existence, and D's irrelevance, making it the correct choice.

POTA, தீவிரவாத தடுப்பு சட்டம் என்று பொருள்படும், 2002 இல் இந்திய அரசால் தீவிரவாதத்தை எதிர்க்க இயற்றப்பட்டது, இது இந்திய சட்ட பதிவுகளில் உள்ளது. "தடுப்பு சட்டம்" (A) தெளிவற்றது மற்றும் முழுமையற்றது. "துணை தடுப்பு சட்டம்" (B) ஒரு அங்கீகரிக்கப்பட்ட சொல் இல்லை. "மிதமான தடுப்பு சட்டம்" (D) கற்பனையானது. விருப்பம் C இன் துல்லியமான விரிவாக்கம், சட்ட பதிவுகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, A இன் தெளிவின்மை, B இன் இல்லாமை, மற்றும் D இன் பொருத்தமின்மையிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

14. Who took charge of the Indian States Department created by the Government of India in 1947?

1947 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசு உருவாக்கிய இந்திய மாநிலத் துறையை யார் பொறுப்பேற்றார்?

- A) Lord Mountbatten / லார்ட் மவுண்ட்பேட்டன்
- B) M.K. Gandhi / எம்.கே. காந்தி
- C) Dr. Rajendra Prasad / டாக்டர் ராஜேந்திர பிரசாத்
- D) Sardar Patel / சர்தார் பட்டேல்

Answer / விடை: D) Sardar Patel / சர்தார் பட்டேல்

Explanation / விளக்கம்:

Sardar Vallabhbhai Patel, as India's first Home Minister and Deputy Prime Minister, took charge of the Indian States Department in 1947, overseeing the integration of princely states, as per Indian historical records. Lord Mountbatten was the last Viceroy, not in charge of the department. M.K. Gandhi was a moral leader, not an administrator. Dr. Rajendra Prasad was the Constituent Assembly president, not involved in this role. Patel's leadership, supported by historical accounts, distinguishes him from Mountbatten's viceregal role, Gandhi's non-administrative influence, and Prasad's constitutional duties, making him the correct choice.

சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல், இந்தியாவின் முதல் உள்துறை அமைச்சரும் துணைப் பிரதமருமாக, 1947 இல் இந்திய மாநிலத் துறையை பொறுப்பேற்று, மன்னராட்சி மாநிலங்களின் ஒருங்கிணைப்பை மேற்பார்வையிட்டார், இது இந்திய வரலாற்று பதிவுகளில் உள்ளது. லார்ட் மவுண்ட்பேட்டன், கடைசி வைஸ்ராயாக இருந்தார், துறையை பொறுப்பேற்கவில்லை. எம்.கே.

காந்தி, ஒரு தார்மிக தலைவராக இருந்தார், நிர்வாகி இல்லை. டாக்டர் ராஜேந்திர பிரசாத், அரசியல் மன்றத் தலைவராக இருந்தார், இந்த பங்கில் ஈடுபடவில்லை. பட்டேலின் தலைமை, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, மவுண்ட்பேட்டனின் வைஸ்ராய் பங்கு, காந்தியின் நிர்வாகமற்ற தாக்கம், மற்றும் பிரசாத்தின் அரசியலமைப்பு கடமைகளிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

15. Who is the person associated with the Naga issue?

நாகா விவகாரத்துடன் தொடர்புடையவர் யார்?

- A) Jaipal Singh / ஜெய்பால் சிங்
- B) T. Sakhrie / டி. சக்ரி
- C) Angami Zapu Phizo / அங்காமி சாபு ஃபிஸோ
- D) Dr. Haralu / டாக்டர் ஹராலு

Answer / விடை: C) Angami Zapu Phizo / அங்காமி சாபு ஃபிஸோ

Explanation / விளக்கம்:

Angami Zapu Phizo, leader of the Naga National Council (NNC), was the primary figure advocating for Naga independence, as per Indian historical records. Jaipal Singh was a tribal leader for Jharkhand, not Naga issues. T. Sakhrie was an NNC member but less prominent than Phizo. Dr. Haralu is not a major figure in the Naga movement. Phizo's leadership, supported by historical accounts, distinguishes him from Jaipal's Jharkhand focus, Sakhrie's secondary role, and Haralu's obscurity, making him the correct choice.

அங்காமி சாபு ஃபிஸோ, நாகா தேசிய கவுன்சில் (NNC) இன் தலைவராக, நாகா சுதந்திரத்திற்கு முதன்மையாக ஆதரவளித்தவர், இது இந்திய வரலாற்று பதிவுகளில் உள்ளது. ஜெய்பால் சிங், ஜார்க்கண்டிற்கு ஒரு பழங்குடி தலைவராக இருந்தார், நாகா விவகாரங்களுக்கு இல்லை. டி. சக்ரி, ஒரு NNC உறுப்பினராக இருந்தார், ஆனால் ஃபிஸோவை விட குறைவான முக்கியத்துவம் வாய்ந்தவர். டாக்டர் ஹராலு, நாகா இயக்கத்தில் ஒரு முக்கிய நபர் இல்லை. ஃபிஸோவின் தலைமை, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, ஜெய்பாலின் ஜார்க்கண்ட் கவனம், சக்ரியின் இரண்டாம் நிலை பங்கு, மற்றும் ஹராலுவின் தெளிவின்மையிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

16. On which day of March 1930 was the famous Dandi March launched by Gandhi?

1930 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதத்தின் எந்த நாளில் மகாத்மா காந்தி தண்டி யாத்திரையை தொடங்கினார்?

- A) Tenth / பத்தாம் தேதி
- B) Thirteenth / பதின்மூன்றாம் தேதி
- C) Twelfth / பன்னிரண்டாம் தேதி
- D) Eleventh / பதினொன்றாம் தேதி

Answer / விடை: C) Twelfth / பன்னிரண்டாம் தேதி

Explanation / விளக்கம்:

Mahatma Gandhi launched the Dandi Salt March on March 12, 1930, to protest the British salt tax, initiating the Civil Disobedience Movement, as per Indian nationalist records. March 10 was a planning day, not the launch. March 11 saw final preparations, not the start. March 13 was during the march, not its beginning. The March 12 date, supported by historical accounts, distinguishes it from March 10's planning, March 11's preparations, and March 13's ongoing march, making C the correct choice. Note: The provided answer (D) in the prompt is incorrect; historical records confirm March 12.

மகாத்மா காந்தி, 1930 மார்ச் 12 அன்று பிரிட்டிஷ் உப்பு வரிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்க தண்டி உப்பு யாத்திரையை தொடங்கினார், இது குடியாட்சி மீறல் இயக்கத்தை துவக்கியது, இது இந்திய

தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. மார்ச் 10, ஒரு திட்டமிடல் நாளாக இருந்தது, துவக்கம் இல்லை. மார்ச் 11, இறுதி தயாரிப்புகளைக் கண்டது, தொடக்கம் இல்லை. மார்ச் 13, யாத்திரையின் போது, அதன் ஆரம்பம் இல்லை. மார்ச் 12 தேதி, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, மார்ச் 10 இன் திட்டமிடல், மார்ச் 11 இன் தயாரிப்புகள், மற்றும் மார்ச் 13 இன் நடந்து கொண்டிருக்கும் யாத்திரையிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் C சரியான தேர்வாகிறது. குறிப்பு: வழங்கப்பட்ட பதில் (D) தவறு; வரலாற்று பதிவுகள் மார்ச் 12 ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

17. In which year was the Treaty of Peace and Friendship signed between India and Nepal?

இந்தியாவிற்கும் நேபாளத்திற்கும் இடையே அமைதி மற்றும் நட்புறவு ஒப்பந்தம் எந்த ஆண்டு கையெழுத்தானது?

A) 1950

B) 1951

C) 1960

D) 1961

Answer / விடை: A) 1950

Explanation / விளக்கம்:

The Treaty of Peace and Friendship between India and Nepal was signed on July 31, 1950, to enhance mutual cooperation in defense and foreign policy, as per Indian diplomatic records. 1951 saw no such treaty. 1960 and 1961 involved other bilateral engagements but not this treaty. Option A's 1950 date, supported by historical accounts, distinguishes it from 1951's lack of a treaty, and the irrelevant 1960 and 1961, making it the correct choice.

இந்தியா மற்றும் நேபாளம் இடையேயான அமைதி மற்றும் நட்பு ஒப்பந்தம், 1950 ஜூலை 31 அன்று, பாதுகாப்பு மற்றும் வெளியுறவு கொள்கையில் பரஸ்பர ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்த, கையெழுத்திடப்பட்டது, இது இந்திய இராஜதந்திர பதிவுகளில் உள்ளது. 1951 இல் இத்தகைய ஒப்பந்தம் இல்லை. 1960 மற்றும் 1961, பிற இருதரப்பு ஈடுபாடுகளை உள்ளடக்கின, ஆனால் இந்த ஒப்பந்தம் இல்லை. விருப்பம் A இன் 1950 தேதி, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, 1951 இன் ஒப்பந்தம் இன்மை, மற்றும் பொருத்தமற்ற 1960 மற்றும் 1961 ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

18. What was the purpose of Mahatma Gandhi's Dandi March on March 11, 1930?

1930 ஆம் ஆண்டு மார்ச் 11 அன்று மகாத்மா காந்தியின் தண்டி யாத்திரையின் நோக்கம் என்ன?

A) To break the Civil Laws / சிவில் சட்டங்களை உடைக்க

B) To break the Salt Laws / உப்பு சட்டங்களை உடைக்க

C) To break the Common Laws / பொது சட்டங்களை உடைக்க

D) To break the Criminal Laws / குற்றச்சாட்டு சட்டங்களை உடைக்க

Answer / விடை: B) To break the Salt Laws / உப்பு சட்டங்களை உடைக்க

Explanation / விளக்கம்:

The Dandi Salt March, launched by Mahatma Gandhi on March 12, 1930 (not March 11, indicating a possible error in the question), aimed to break the British-imposed Salt Laws as part of the Civil Disobedience Movement, as per Indian nationalist records. Breaking civil laws (A) is too broad, as the focus was specifically on salt. Common laws (C) are not relevant, as the protest targeted colonial legislation. Criminal laws (D) were not the focus. Option B's specific aim, supported by historical accounts, distinguishes it from A's vague scope, C's irrelevance, and D's incorrect focus, making it the correct choice despite the date error.

மகாத்மா காந்தியால் 1930 மார்ச் 12 அன்று (மார்ச் 11 இல்லை, கேள்வியில் ஒரு பிழை இருக்கலாம்) தொடங்கப்பட்ட தண்டி உப்பு யாத்திரை, குடியாட்சி மீறல் இயக்கத்தின் ஒரு பகுதியாக பிரிட்டிஷ் அரசால் விதிக்கப்பட்ட உப்பு சட்டங்களை உடைப்பதை நோக்கமாகக்

கொண்டது, இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. சிவில் சட்டங்களை உடைப்பது (A) மிகவும் பரந்தது, ஏனெனில் கவனம் குறிப்பாக உப்பில் இருந்தது. பொது சட்டங்கள் (C) பொருத்தமற்றவை, ஏனெனில் எதிர்ப்பு காலனித்துவ சட்டங்களை இலக்காகக் கொண்டது. குற்றச்சாட்டு சட்டங்கள் (D) கவனத்தில் இல்லை. விருப்பம் B இன் குறிப்பிட்ட நோக்கம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, A இன் தெளிவற்ற நோக்கு, C இன் பொருத்தமின்மை, மற்றும் D இன் தவறான கவனத்திலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, தேதி பிழை இருந்தபோதிலும் இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

19. In which year was the South Asian Association for Regional Cooperation (SAARC) launched?
தெற்காசிய பிராந்திய ஒத்துழைப்பு சங்கம் (SAARC) எந்த ஆண்டில் தொடங்கப்பட்டது?

- A) 1985
- B) 1986
- C) 1987
- D) 1988

Answer / விடை: A) 1985 / 1985

Explanation / விளக்கம்:

SAARC was officially launched on December 8, 1985, in Dhaka, Bangladesh, to promote regional cooperation among South Asian nations, as per international diplomatic records. 1986, 1987, and 1988 were subsequent years with SAARC summits but not its founding. Option A's 1985 date, supported by historical accounts, distinguishes it from the later years in B, C, and D, which followed the establishment, making it the correct choice.

SAARC, 1985 டிசம்பர் 8 அன்று வங்கதேசத்தின் டாக்காவில், தெற்காசிய நாடுகளிடையே பிராந்திய ஒத்துழைப்பை ஊக்குவிக்க, அதிகாரப்பூர்வமாக தொடங்கப்பட்டது, இது சர்வதேச இராஜதந்திர பதிவுகளில் உள்ளது. 1986, 1987, மற்றும் 1988 ஆகியவை SAARC உச்சி மாநாடுகளுடன் அடுத்தடுத்த ஆண்டுகள், ஆனால் அதன் நிறுவல் இல்லை. விருப்பம் A இன் 1985 தேதி, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, B, C, மற்றும் D இல் உள்ள பிற்கால ஆண்டுகளிலிருந்து, அவை நிறுவலுக்கு பிறகு இருந்தவை, தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

20. Where was the first ministerial meeting of SAARC held?

தெற்காசிய பிராந்திய ஒத்துழைப்பு சங்கம் (SAARC) இன் முதல் அமைச்சர்கள் கூட்டம் எங்கு நடைபெற்றது?

- A) Thimphu in Bhutan / பூட்டானில் உள்ள திம்பு
- B) Dhaka in Bangladesh / பங்களாதேஷில் உள்ள டாக்கா
- C) Male in Maldives / மாலத்தீவில் உள்ள மாலே
- D) New Delhi in India / இந்தியாவில் உள்ள புது டெல்லி

Answer / விடை: D) New Delhi in India / இந்தியாவில் உள்ள புது டெல்லி

Explanation / விளக்கம்:

The first SAARC Ministerial Meeting was held in New Delhi, India, in August 1983, before the formal launch of SAARC in 1985, to discuss regional cooperation, as per SAARC records. Dhaka (B) hosted the 1985 summit, not the first ministerial meeting. Thimphu (A) and Male (C) hosted later meetings. Option D's New Delhi location, supported by historical accounts, distinguishes it from Dhaka's later summit, and Thimphu and Male's subsequent roles, making it the correct choice. Note: The prompt incorrectly states Dhaka; records confirm New Delhi for the first ministerial meeting.

முதல் SAARC அமைச்சர்கள் கூட்டம், 1983 ஆகஸ்டில் இந்தியாவின் நியூ டெல்லியில், 1985 இல் SAARC இன் முறையான துவக்கத்திற்கு முன், பிராந்திய ஒத்துழைப்பை விவாதிக்க

நடைபெற்றது. இது SAARC பதிவுகளில் உள்ளது. டாக்கா (B), 1985 உச்சி மாநாட்டை நடத்தியது, முதல் அமைச்சர்கள் கூட்டம் இல்லை. திம்பு (A) மற்றும் மாலே (C), பிற்கால கூட்டங்களை நடத்தின. விருப்பம் D இன் நியூ டெல்லி இடம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, டாக்காவின் பிற்கால உச்சி மாநாடு, மற்றும் திம்பு மற்றும் மாலேயின் அடுத்தடுத்த பங்குகளிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது. குறிப்பு: வழங்கப்பட்ட பதில் டாக்காவை தவறாகக் கூறுகிறது; முதல் அமைச்சர்கள் கூட்டத்திற்கு நியூ டெல்லி உறுதிப்படுத்தப்படுகிறது.

PG TRB EXAM – 2022

No of questions asked in this year: 13

1. Who is known as the Iron Man of India?

இந்தியாவின் இரும்பு மனிதர் என அழைக்கப்படுபவர் யார்?

- A) Sardar Vallabhbhai Patel / சர்தார் வல்லபாய் படேல்
- B) V.P. Menon / வி.பி. மேனன்
- C) Vinoba / வினோபா
- D) Sathish Thes Pande / சதீஷ் தேஸ் பாண்டே

Answer / விடை: A) Sardar Vallabhbhai Patel / சர்தார் வல்லபாய் படேல்

Explanation / விளக்கம்:

Sardar Vallabhbhai Patel is known as the Iron Man of India for his resolute leadership in integrating over 560 princely states into the Indian Union as the first Deputy Prime Minister and Home Minister (1947–1950). V.P. Menon assisted Patel, Vinoba Bhave led the Bhoodan movement, and Sathish Thes Pande is not a recognized figure. Historical records and Patel's biography confirm his title.

சர்தார் வல்லபாய் படேல், முதல் துணைப் பிரதமராகவும் உள்துறை அமைச்சராகவும் (1947–1950) 560க்கும் மேற்பட்ட இராச்சிய மாநிலங்களை இந்திய ஒன்றியத்தில் ஒருங்கிணைத்த உறுதியான தலைமைக்காக இந்தியாவின் இரும்பு மனிதர் என அழைக்கப்படுகிறார். வி.பி. மேனன் படேலுக்கு உதவினார், வினோபா பாவே பூதான் இயக்கத்தை வழிநடத்தினார், மற்றும் சதீஷ் தேஸ் பாண்டே ஒரு அங்கீகரிக்கப்பட்ட நபர் இல்லை. வரலாற்று பதிவுகள் மற்றும் படேலின் வாழ்க்கை வரலாறு அவரது பட்டத்தை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

2. Who is the last ruler of Kashmir?

காஷ்மீரின் கடைசி ஆட்சியாளர் யார்?

- A) Maharaja Hari Singh / மகாராஜா ஹரி சிங்
- B) Jaya Singh / ஜெய சிங்
- C) Raj Singh / ராஜ் சிங்
- D) Dev Singh / தேவ் சிங்

Answer / விடை: A) Maharaja Hari Singh / மகாராஜா ஹரி சிங்

Explanation / விளக்கம்:

Maharaja Hari Singh was the last ruling Maharaja of the princely state of Jammu and Kashmir, reigning until 1947 when he signed the Instrument of Accession to join India. His rule ended with the state's integration, and no rulers followed. Jaya Singh, Raj Singh, and Dev Singh are not historically linked to Kashmir's rulership. Accession documents and Kashmir's history confirm Hari Singh as the last ruler.

மகாராஜா ஹரி சிங், 1947 வரை ஆட்சி செய்த ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் இராச்சிய மாநிலத்தின் இறுதி ஆளும் மகாராஜாவாக இருந்தார், அவர் இந்தியாவுடன் இணைய இணைப்பு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டார். மாநிலத்தின் ஒருங்கிணைப்புடன் அவரது ஆட்சி முடிந்தது, பின்னர் ஆட்சியாளர்கள் இல்லை. ஜெய சிங், ராஜ் சிங், மற்றும் தேவ் சிங் ஆகியோர் காஷ்மீரின் ஆட்சியுடன் வரலாற்று ரீதியாக தொடர்பு இல்லை. இணைப்பு ஆவணங்கள் மற்றும் காஷ்மீரின் வரலாறு ஹரி சிங்கை இறுதி ஆட்சியாளராக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

3. What is the full form of POTA?

POTA என்பதன் முழு பெயர் என்ன?

- A) Prevention Act / தடுப்பு சட்டம்
- B) Prevention Sub Act / தடுப்பு துணைச் சட்டம்
- C) Prevention of Terrorism Act / தீவிரவாத தடைச் சட்டம்
- D) Prevention of Moderate Act / மிதமான தடுப்பு சட்டம்

Answer / விடை: C) Prevention of Terrorism Act / தீவிரவாத தடைச் சட்டம்

Explanation / விளக்கம்:

POTA stands for Prevention of Terrorism Act, enacted in India in 2002 to combat terrorism by providing stringent measures against terrorist activities. It was repealed in 2004. The other options are incorrect, as they do not represent recognized legislation. Indian legal records and parliamentary acts confirm the full form.

POTA என்பது தீவிரவாத தடைச் சட்டத்தைக் குறிக்கிறது, இது 2002 இல் இந்தியாவில் தீவிரவாதத்தை எதிர்க்க கடுமையான நடவடிக்கைகளை வழங்குவதற்காக இயற்றப்பட்டது. இது 2004 இல் ரத்து செய்யப்பட்டது. மற்ற விருப்பங்கள் தவறானவை, ஏனெனில் அவை அங்கீகரிக்கப்பட்ட சட்டங்களை பிரதிநிதித்துவப்படுத்தவில்லை. இந்திய சட்ட பதிவுகள் மற்றும் பாராளுமன்ற சட்டங்கள் முழு வடிவத்தை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

4. Who took charge of the Indian States Department created by the Government of India in the year 1947?

1947ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசு உருவாக்கிய இந்திய மாநிலத் துறையின் பொறுப்பை ஏற்றவர் யார்?

- A) Lord Mountbatten / லார்டு மவுண்ட்பேட்டன்
- B) M.K. Gandhi / எம்.கே. காந்தி
- C) Dr. Rajendra Prasad / டாக்டர் ராஜேந்திர பிரசாத்
- D) Sardar Patel / சர்தார் படேல்

Answer / விடை: D) Sardar Patel / சர்தார் படேல்

Explanation / விளக்கம்:

Sardar Vallabhbhai Patel, as the first Deputy Prime Minister and Home Minister, took charge of the Indian States Department, created in July 1947, to oversee the integration of princely states into the Indian Union. Mountbatten was Governor-General, Gandhi a non-official leader, and Prasad a Constituent Assembly member, none heading the department. Government records and Patel's integration efforts confirm his role.

சர்தார் வல்லபாய் படேல், முதல் துணைப் பிரதமராகவும் உள்துறை அமைச்சராகவும், ஜூலை 1947 இல் உருவாக்கப்பட்ட இந்திய மாநிலத் துறையின் பொறுப்பை ஏற்று, இராச்சிய மாநிலங்களை இந்திய ஒன்றியத்தில் ஒருங்கிணைப்பதை மேற்பார்வையிட்டார். மவுண்ட்பேட்டன் கவர்னர்-ஜெனரலாக, காந்தி ஒரு அதிகாரப்பூர்வமற்ற தலைவராக, மற்றும் பிரசாத் கட்டமைப்பு சட்டசபை உறுப்பினராக இருந்தனர், யாரும் துறையை வழிநடத்தவில்லை. அரசு பதிவுகள் மற்றும் படேலின் ஒருங்கிணைப்பு முயற்சிகள் அவரது பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

5. Who is the person associated with the Naga issue?

நாகா விவகாரத்துடன் தொடர்புடைய நபர் யார்?

- A) Jaipal Singh / ஜெய்பால் சிங்
- B) T. Sakhrie / டி. சக்ரி
- C) Angami Zapu Phizo / அங்காமி சாபு பிசோ
- D) Dr. Haralu / டாக்டர் ஹராலு

Answer / விடை: C) Angami Zapu Phizo / அங்காமி சாபு பிசோ

Explanation / விளக்கம்:

Angami Zapu Phizo was the key leader of the Naga independence movement, founding the Naga National Council (NNC) in 1946 and advocating for Naga sovereignty, leading to the Naga insurgency. Jaipal Singh was a tribal leader for Jharkhand, T. Sakhrie was an NNC member who opposed Phizo, and Dr. Haralu was less prominent. Naga movement histories and Phizo's leadership records confirm his identification with the cause.

அங்காமி சாபு பிசோ, 1946 இல் நாகா தேசிய கவுன்சிலை (NNC) நிறுவி, நாகா இறையாண்மைக்காக வாதிட்டு, நாகா கிளர்ச்சிக்கு வழிவகுத்து, நாகா சுதந்திர இயக்கத்தின் முக்கிய தலைவராக இருந்தார். ஜெய்பால் சிங் ஜார்க்கண்டிற்கு ஒரு பழங்குடி தலைவராக, டி. சக்ரி NNC உறுப்பினராக பிசோவை எதிர்த்தார், மற்றும் டாக்டர் ஹராலு குறைவாக முக்கியத்துவம் வாய்ந்தவர். நாகா இயக்க வரலாறுகள் மற்றும் பிசோவின் தலைமை பதிவுகள் அவரது காரணத்துடனான அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

6. The Central Government uses Article _____ of the Indian Constitution to topple the state governments.

மாநில அரசுகளைக் கவிழ்க்க மத்திய அரசு இந்திய அரசியலமைப்பின் _____ பிரிவைப் பயன்படுத்துகிறது.

- A) Article 355 / பிரிவு 356
- B) Article 356 / பிரிவு 356
- C) Article 370 / பிரிவு 370
- D) Article 377 / பிரிவு 377

Answer / விடை: B) Article 356 / பிரிவு 356

Explanation / விளக்கம்:

Article 356 of the Indian Constitution allows the Central Government to impose President's Rule, effectively dismissing a state government, if the state fails to comply with constitutional governance. Article 355 imposes a duty to protect states, Article 370 (now abrogated) dealt with Jammu and Kashmir, and Article 377 does not exist. Constitutional texts and judicial reviews confirm Article 356's use.

இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு356, மாநில அரசு அரசியலமைப்பு ஆட்சியை பின்பற்றத் தவறினால், மத்திய அரசு ஜனாதிபதி ஆட்சியை விதிக்க, மாநில அரசை கலைக்க அனுமதிக்கிறது. பிரிவு355 மாநிலங்களை பாதுகாக்க கடமையை விதிக்கிறது, பிரிவு370 (இப்போது ரத்து செய்யப்பட்டது) ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீரை கையாண்டது, மற்றும் பிரிவு377 இல்லை. அரசியலமைப்பு உரைகள் மற்றும் நீதித்துறை மறுஆய்வுகள் பிரிவு356 இன் பயன்பாட்டை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

7. In which year did the Muslim League first put forward the demand for a separate nation?

முஸ்லிம் லீக் முதன்முறையாக தனி நாட்டுக்கான கோரிக்கையை எந்த ஆண்டில் முன்வைத்தது?

- A) 1916
- B) 1929
- C) 1937
- D) 1940

Answer / விடை: D) 1940

Explanation / விளக்கம்:

The Muslim League, under Muhammad Ali Jinnah, formally called for a separate state for Muslims through the Lahore Resolution on March 23, 1940, demanding autonomous states in Muslim-majority regions, leading to Pakistan's creation. Earlier years (1916, 1929, 1937) saw demands for safeguards or autonomy, not separation. Muslim League records and the resolution text confirm 1940.

முஸ்லிம் லீக், முகமது அலி ஜின்னா தலைமையில், மார்ச் 23, 1940 அன்று லாகூர் தீர்மானம் மூலம் முஸ்லிம்களுக்கு தனி நாட்டிற்கு முறையாக அழைப்பு விடுத்து, முஸ்லிம் பெரும்பான்மை பகுதிகளில் தன்னாட்சி மாநிலங்களை கோரியது, இது பாகிஸ்தானின் உருவாக்கத்திற்கு வழிவகுத்தது. முந்தைய ஆண்டுகள் (1916, 1929, 1937) பாதுகாப்பு அல்லது தன்னாட்சிக்கு கோரிக்கைகளை கண்டன, பிரிவினையை இல்லை. முஸ்லிம் லீக் பதிவுகள் மற்றும் தீர்மான உரை 1940ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

8. Which year was the Treaty of Peace and Friendship signed between India and Nepal?

இந்தியா மற்றும் நேபாளத்திற்கிடையே அமைதி மற்றும் நட்பு உடன்படிக்கை எந்த ஆண்டில் கையெழுத்தானது?

A) 1950

B) 1951

C) 1960

D) 1961

Answer / விடை: A) 1950

Explanation / விளக்கம்:

The Treaty of Peace and Friendship between India and Nepal was signed on July 31, 1950, fostering close bilateral relations, open borders, and mutual cooperation. No such treaty was signed in 1951, 1960, or 1961. Treaty texts and Indian foreign policy records confirm 1950.

இந்தியா மற்றும் நேபாளத்திற்கிடையேயான அமைதி மற்றும் நட்பு உடன்படிக்கை ஜூலை 31, 1950 அன்று கையெழுத்திடப்பட்டு, நெருக்கமான இருதரப்பு உறவுகள், திறந்த எல்லைகள், மற்றும் பரஸ்பர ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்தியது. 1951, 1960, அல்லது 1961 இல் இதுபோன்ற உடன்படிக்கை கையெழுத்திடப்படவில்லை. ஒப்பந்த உரைகள் மற்றும் இந்திய வெளியுறவு கொள்கை பதிவுகள் 1950ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

9. South Asian Association for Regional Cooperation (SAARC) was launched in the year:

தென் ஆசிய பிராந்திய ஒத்துழைப்பு கழகம் (SAARC) எந்த ஆண்டில் நிறுவப்பட்டது?

A) 1985

B) 1986

C) 1987

D) 1988

Answer / விடை: A) 1985

Explanation / விளக்கம்:

The South Asian Association for Regional Cooperation (SAARC) was established on December 8, 1985, with its first summit in Dhaka, Bangladesh, to promote economic and regional cooperation among South Asian nations. Later years (1986, 1987, 1988) hosted subsequent summits. SAARC charter and summit records confirm 1985.

தென் ஆசிய பிராந்திய ஒத்துழைப்பு கழகம் (SAARC) டிசம்பர் 8, 1985 அன்று வங்கதேசத்தின் டாக்காவில் முதல் உச்சி மாநாட்டுடன், தெற்காசிய நாடுகளிடையே பொருளாதார மற்றும் பிராந்திய ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்த நிறுவப்பட்டது. பிந்தைய ஆண்டுகள் (1986, 1987, 1988) அடுத்தடுத்த உச்சி மாநாடுகளை நடத்தின. SAARC சாசனம் மற்றும் உச்சி மாநாடு பதிவுகள் 1985ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

10. The First Ministerial meeting of SAARC was held in:

SAARC இன் முதல் அமைச்சரவை கூட்டம் எந்த இடத்தில் நடைபெற்றது?

- A) Thimpu, Bhutan / திம்பு, பூட்டான்
- B) Dhaka, Bangladesh / டாக்கா, வங்கதேசம்
- C) Male, Maldives / மாலே, மாலத்தீவுகள்
- D) New Delhi, India / புது டெல்லி, இந்தியா

Answer / விடை: B) Dhaka, Bangladesh / டாக்கா, வங்கதேசம்

Explanation / விளக்கம்:

The first ministerial meeting of SAARC was held in Dhaka, Bangladesh, on December 7-8, 1985. This meeting was a key event following the establishment of the South Asian Association for Regional Cooperation (SAARC) during the first summit in Dhaka in 1985. The foreign ministers of the seven founding member countries—Bangladesh, Bhutan, India, Maldives, Nepal, Pakistan, and Sri Lanka—met to discuss and formalize the organization's framework and objectives. Therefore, the correct option is B) Dhaka, Bangladesh.

தென்னாசிய பிராந்திய ஒத்துழைப்பு சங்கமான SAARC இன் முதல் அமைச்சரவை கூட்டம் வங்கதேசத்தின் டாக்காவில் டிசம்பர் 7-8, 1985 அன்று நடைபெற்றது. இந்தக் கூட்டம், 1985ஆம் ஆண்டு டாக்காவில் நடைபெற்ற முதல் SAARC உச்சி மாநாட்டைத் தொடர்ந்து நடைபெற்ற முக்கிய நிகழ்வாகும். வங்கதேசம், பூட்டான், இந்தியா, மாலத்தீவுகள், நேபாளம், பாகிஸ்தான் மற்றும் இலங்கை ஆகிய ஏழு நிறுவன உறுப்பு நாடுகளின் வெளியுறவு அமைச்சர்கள் SAARC இன் கட்டமைப்பு மற்றும் நோக்கங்களை முறைப்படுத்துவதற்காக இந்தக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டனர். எனவே, சரியான விடையாக B) டாக்கா, வங்கதேசம் உள்ளது.

11. Article _____ declares that the state shall provide free and compulsory education to all children aged six to fourteen years.

பிரிவு _____, ஆறு முதல் பதினான்கு வயது வரையிலான அனைத்து குழந்தைகளுக்கும் அரசு இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வியை வழங்க வேண்டும் என்று அறிவிக்கிறது.

- A) Article 21A / பிரிவு21A
- B) Article 14 / பிரிவு14
- C) Article 15 / பிரிவு15
- D) Article 30 / பிரிவு30

Answer / விடை: A) Article 21A / பிரிவு 21A

Explanation / விளக்கம்:

Article 21A, inserted by the 86th Amendment (2002), mandates the state to provide free and compulsory education to children aged 6–14, enforced via the Right to Education Act, 2009. Article 14 ensures equality, Article 15 prohibits discrimination, and Article 30 protects minority educational rights. Constitutional texts and the RTE Act confirm Article 21A.

86வது திருத்தம் (2002) மூலம் சேர்க்கப்பட்ட பிரிவு21A, 6–14 வயதுடைய குழந்தைகளுக்கு இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வியை மாநிலம் வழங்க வேண்டும் என்று கட்டாயப்படுத்துகிறது, இது 2009 கல்வி உரிமை சட்டம் மூலம் அமல்படுத்தப்பட்டது. பிரிவு14 சமத்துவத்தை உறுதி செய்கிறது, பிரிவு15 பாகுபாட்டை தடை செய்கிறது, மற்றும் பிரிவு30 சிறுபான்மையினர் கல்வி உரிமைகளை பாதுகாக்கிறது. அரசியலமைப்பு உரைகள் மற்றும் RTE சட்டம் பிரிவு21A ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

12. In which year was the National Unity Committee formed?

தேசிய ஒற்றுமைக் குழு எந்த ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது?

- A) 1964
- B) 1968
- C) 1984
- D) 1986

Answer / விடை: A) 1964

Explanation / விளக்கம்:

The National Integration Conference, which led to the formation of the National Unity Committee (later National Integration Council), was held in 1961, but the council was formally constituted in 1964 to promote national unity and address communal issues. Later years (1968, 1984, 1986) saw meetings, not formation. Government records and council documents confirm 1964.

தேசிய ஒருங்கிணைப்பு மாநாடு, தேசிய ஒற்றுமைக் குழுவின் (பின்னர் தேசிய ஒருங்கிணைப்பு கவுன்சில்) உருவாக்கத்திற்கு வழிவகுத்தது, 1961 இல் நடைபெற்றது, ஆனால் கவுன்சில் 1964 இல் முறையாக அமைக்கப்பட்டு, தேசிய ஒற்றுமையை மேம்படுத்தவும் வகுப்புவாத பிரச்சினைகளை நிவர்த்தி செய்யவும் செயல்பட்டது. பிந்தைய ஆண்டுகள் (1968, 1984, 1986) கூட்டங்களை கண்டன, உருவாக்கத்தை இல்லை. அரசு பதிவுகள் மற்றும் கவுன்சில் ஆவணங்கள் 1964ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

13. Where was Bharat Heavy Electricals Limited (BHEL) first started ?

"பாரத மிகு மின் நிறுவனம்"(BHEL) முதன்முதலில் எங்கு தொடங்கப்பட்டது?

- A) Bhopal / போபால்
- B) Gujarat / குஜராத்
- C) Bihar / பீகார்
- D) Orissa / ஒடிசா

Answer / விடை: A) Bhopal / போபால்

Explanation / விளக்கம்:

Bharat Heavy Electricals Limited (BHEL) began operations in Bhopal, Madhya Pradesh, with its first plant established in 1956, focusing on heavy electrical equipment manufacturing. Gujarat, Bihar, and Odisha have other BHEL units, but Bhopal was the first. BHEL's corporate history and government industrial records confirm Bhopal as the starting point.

பாரத் ஹெவி எலக்ட்ரிக்கல்ஸ் லிமிடெட் (BHEL) மத்திய பிரதேசத்தின் போபாலில் 1956 இல் முதல் ஆலையை நிறுவி, கனரக மின் உபகரண உற்பத்தியில் கவனம் செலுத்தி, செயல்பாடுகளை தொடங்கியது. குஜராத், பீகார், மற்றும் ஒடிசாவில் மற்ற BHEL அலகுகள் உள்ளன, ஆனால் போபால் முதல் இடமாக இருந்தது. BHEL இன் நிறுவன வரலாறு மற்றும் அரசு தொழில்துறை பதிவுகள் போபாலை தொடக்க புள்ளியாக உறுதிப்படுத்துகின்றன.